
PRODUKTKATALOG  

GARTENHILFEN MIT SYSTEM





3

AUF UNS KÖNNEN SIE SICH VERLASSEN. 
Wir sind ein innovatives Familienunternehmen aus Österreich. Dank über 40 Jahren Erfahrung wissen wir

ganz genau, worauf es ankommt. Das Herzstück unseres Erfolges sind die besten Produkte für Haus und

Garten und unsere partnerschaftliche Zusammenarbeit mit Handelspartnern und Lieferanten.

Als Familienunternehmen sind wir nah am Kunden und flexibel genug, um individuelle Kundenwünsche zu 

erfüllen. Durch den kontinuierlichen Sortimentsausbau, Aufstockung der Lagerflächen und eine moderne Logistik 

bieten wir unseren Kunden gleichzeitig die Kapazitäten eines Großkonzerns.

WIR SIND PERSÖNLICH FÜR SIE DA.
Unsere Kolleg:innen vom Customer Service freuen sich auf Ihre Kontaktaufnahme.

Österreich & Deutschland 

Phone: +43 6235 6161 0

Email: austria@windhager.eu

Email: germany@windhager.eu

Schweiz 

Phone: +41 4176 6054 0

Email: swiss@windhager.eu

Frankreich 

Phone: +33 390 6459 79

Email: france@windhager.eu

AUS HAUS & GARTEN

MACH(T) EINFACH MEHR 

Geschäftsführer 

Stefan Windhager



4

fast 500 Mitarbeiter:innen, die an verschiedenen 
Standorten unseren Erfolg vorantreiben

über 7.000 Artikel in verschiedensten 
Sortimenten rund um Haus und Garten

Belieferung unserer Kunden 
in mehr als 25 Länder

über 80.000 Bestellungen pro Jahr

60.000 ausgelieferte Paletten und 
55.000 ausgelieferte Pakete pro Jahr

eine Lagerfläche von 85.000m2

Wir sind stolz auf: 

JahreJahre

WINDHAGER GRUPPE

NIEDERLANDE

Niederlassung

Produktion

92  

Mitarbeiter:innen

ÖSTERREICH

Headquarter

Entwicklung

Produktion

Hauptlager

209  

Mitarbeiter:innen

DEUTSCHLAND

Außendienst

20  

Mitarbeiter:innen

SCHWEIZ

Niederlassung

10  

Mitarbeiter:innen

FRANKREICH

Niederlassung

18  

Mitarbeiter:innen

DEUTSCHLAND

Entwicklung

Produktion

Lager

142  

Mitarbeiter:innen



5

YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYOOOOOOOOOOOOOUUUUUUUUUUURRRRRRRRRRRRR 

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNDDDDDDDDDDD

Wir bieten Ihnen Mehrwert:
Wir bieten Ihnen Mehrwert:

GARTEN  
Unsere Gartenhilfen und

Produkte zur Gartengestal-

tung für den perfekten

Gartentraum.

DEKORIEREN &

UPCYCLING  
Unsere V nilia Tischdecken &
-sets, Klebefolien und mehr
für ein stylisches Upgrade.

ROLLLÄDEN & 

ZUBEHÖR
Das Schellenberg Sortiment

macht das Zuhause komfor-

tabler, sicherer, energieeffi-

zienter und smarter.

PRIVATE LABEL 
Wir bieten individuelle

Lösungen mit dem richtigen

Know-How und langjähriger

Erfahrung.

SCHÄDLINGSSCHUTZ 
Schädlinge clever und effek-

tiv bekämpfen, ohne Mensch,

Haustier oder Nützlinge zu

gefährden.

DROPSHIPPING 
Endkundenlieferung 

via Onlineshop

STRECKE 
VE-Belieferung an Ihre Märkte

CROSS DOCKING 
Vorkommissionierte Ware ohne 

Zwischenlagerung

ZENTRALLAGER VMI
Palettenbelieferung an Ihr Zentrallager

DIREKTABWICKLUNG 
Container-Belieferung an Ihr Zentrallager

FOB & DDP

KONFEKTIONIERUNG 
POS Konzepte, Displays & Zweitplatzierungen 

Maßanfertigung

KEINE SAISON OHNE WINDHAGER.
Unser Sortiment wird laufend erweitert und den Kundenbedürfnissen angepasst. Von Insektenschutz,  

Schädlingsschutz für Haus und Garten über Sonnensegel, Sichtschutz bis hin zu vielfältigen Gartenartikeln 

erarbeiten wir für unsere Kunden immer neue Lösungsansätze. 

INSEKTENSCHUTZ 
Als EU-weiter Marktführer 

im Bereich Fliegengitter 

bieten wir eine Vielfalt an 

Insektenschutzlösungen.



6

UNSERE STANDORTE

WINDHAGER IN MEHR ALS

25 LÄNDERN
EUROPAS VERTRETEN

Headquarter  

Österreich

Schweiz Frankreich

Vénilia Décor Schellenberg

flächendeckender 

Außendienst in Österreich, 

Deutschland, Frankreich 

und der Schweiz



7

UNSERE GESCHICHTE

Der Grundstein für den Erfolg unseres Familienunternehmens wurde bereits 1983 von Johann Windhager in  

Grödig gelegt. Wir sind bis heute fest im Salzburger Land verwurzelt und stolz auf unser starkes Wachstum und 

die kontinuierliche Expansion.

durch Johann Windhager

für den Bau der heutigen  

Firmenzentrale Thalgau

der Marke Vénilia

von Vénilia Décor B.V.

Deutschland, Frankreich  

& Schweiz

an der  

Alfred Schellenberg GmbH

Stefan Windhager, Sohn des 

Gründers, übernimmt das  

operative Geschäft

1983   GRÜNDUNG

1998   SPATENSTICH

2011   ÜBERNAHME

2018   ÜBERNAHME

1986- 
1989

EXPANSION

2004BETEILIGUNG

2016GENERATIONENWECHSEL

PERSÖNLICH

Als Familienunternehmen

mit langjähriger Erfahrung

agiert Windhager kundennah und 

bietet Produkte, auf die Sie sich 

verlassen können.

DURCHDACHT

Egal ob Klassiker oder

marktorientierte Innovationen: 

Unsere Produkte bieten Kunden 

einen großen Nutzen und erfüllen 

höchste Ansprüche.

VIELFÄLTIG

Das Windhager Sortiment

umfasst geniale und kreative 

Lösungen für viele

Herausforderungen rund um 

Haus und Garten.



8

Nachhaltigkeit für unsere Produkte

Nachhaltigkeit hat viele Gesichter. Viele Wege. Viele Möglichkeiten. 

Das macht nachhaltiges Handeln komplex, spannend, aber auch herausfordernd.

Windhager setzt seit vielen Jahren auf einen verantwortungsvollen Umgang mit dem Thema Nachhaltigkeit.  

Das ist nicht immer ganz einfach, denn die Funktionalität und der Nutzen der Produkte, aber auch die  

Leistbarkeit für den Kunden stehen klar im Vordergrund. Unsere nachhaltigen Produkte erkennen Sie leicht  

am Zusatz „Greenline“ im Titel.

BE
W

USST VERPACKT

VERPACKUNGSARM: 

Bereits seit 2014 wird ein Großteil der Windhager  

Folien & Vliese in Kartonagen statt Kunststoff verpackt.  

Wo es geht, arbeiten wir mit Alternativen zu Kunststoffen oder reduzieren deren Anteil. 

Hierbei steht natürlich aber nach wie vor der Schutz des Produktes im Mittelpunkt.

LANGLEBIG LANGLEBIG & WIEDERVERWENDBAR:

Produkte, die nicht nach einer Saison in den Müll wandern müssen, schonen die 

Umwelt. Windhager setzt in einzelnen Produktvarianten auf diese Langlebigkeit – hier 

obliegt es dann letztendlich dem Kunden, wie lange das Produkt im Einsatz bleibt.

REGIONAL
REGIONAL: 

Auch wenn sich nicht alles regional beschaffen lässt: Windhager versucht die Trans-

portwege so kurz wie möglich zu halten. Produkte aus Schafwolle kommen beispiels-

weise aus Österreich, die Anzuchtschalen und -töpfe sowie das Mulchpapier und das 

Holz für viele der Vogelhäuser aus der EU. 

NA
CH

W
AC
HSENDE ROHSTOFFE

NATÜRLICHE, NACHWACHSENDE MATERIALIEN:  

Produkte aus Schafwolle oder Jute, Bast und Hanf befinden sich bereits sehr lange im 

Sortiment, die Produktvielfalt wird immer größer – denn sie passen einfach perfekt in 

den Garten. Aber auch für klassische Produkte, wie etwa den Gartenabfallsack, gibt es 

jetzt ein Pendant aus Baumwolle / Canvas.



9

Nachhaltigkeit am Standort

Am Standort Thalgau wird Nachhaltigkeit unter anderem durch modernste Logistik Konzepte, die regelmäßige 

Optimierung des Energiebedarfs und die Errichtung einer Photovoltaikanlage mit rund 380.000 kWh/Jahr gelebt. 

Auch E-Fahrzeuge (Autos & Fahrräder) stehen dem Windhager-Team zur Verfügung. Zudem stellt das Unterneh-

men jedem Mitarbeiter das Salzburger Klimaticket kostenlos für ein Jahr zur Verfügung. 

Anzucht Folien & Vliese

Die Produkt- 

vielfalt für einen 

noch grüneren 

Garten

Winterschutz

Tiere im Garten

Beeteinfassung &  
Rasenkanten

Sichtschutz

Gartenhilfen Schafwolle



10

NEUHEITEN 2024

Seite 103

Seite 22

Seite 38

Seite 101Seite 102

Seite 126 Seite 134

Seite 168 Seite 206

Seite 210 Seite 180

Seite 215 Seite 222

Seite 210

Seite 191

Seite 150

Seite 126 Seite 133

Seite 54

Seite 215

Seite 209

Seite 239

Seite 211



11

SCHÄDLINGSSCHUTZ 14 Wühlmäuse & Maulwürfe

22 Mäuse & Ratten

27 Fluginsekten

38 Schnecken, Ameisen & Spinnen

42 Hunde, Katzen & Marder

46 Vögel & Tauben

49 Hausschutz

ANZUCHT 54 Schalen

57 Töpfe & Quelltabs

60 Treib- & Gewächshäuser

FOLIEN & VLIESE 64 Sonstige Vliese

75 Unkrautwuchs vorbeugen

79 Boden stabilisieren

81 Mehrzweckfolien

85 Nachhaltige Produkte

91 Hochbeet Zubehör

92 Zubehör

WINTERSCHUTZ 98 Folien & Vliese

101 Winterschutz Mäntel & Hauben

105 Winterschutz für Rosen

106 Nachhaltige Produkte

115 Sonstige Überwinterungshilfen

TIERE IM GARTEN 120 Windhager Kids

122 Vogelfuttersilos

126 Vogelhäuser

129 Vogeltränken

130 Säugetiere und Nager

132 Nistkästen

134 Insektenhotels

GARTENHILFEN 138 Bindematerialien

150 Säcke

156 Netze

161 Geflechte und Gitter

165 Zubehör

168 Sonstige Gartenhilfen

GARTENGESTALTUNG 186 Kunstrasen

187 Beet- & Raseneinfassungen

191 Rasenkanten

196 Pflanzstäbe

205 Rankgitter und Spaliere

211 Rankgestelle

216 Obelisken & Rosenbögen

218 Blumen- und Staudenstützen

224 Zubehör Rankhilfen

226 Pflanzregale

227 Rosenkugeln

PLANEN & ABDECKUNGEN 232 Planen

235 Abdeckungen

239 Zubehör

SICHTSCHUTZ 246 Naturmatten

251 Kunststoffmatten

255 Balkon- & Zaunblenden

259 Sicht- und Windschutznetze

260 Sichtschutzstreifen

260 Zubehör

SONNENSCHUTZ 268 Seilspanntechnik

269 Zubehör Seilspanntechnik

272 Sonnensegel

278 Zubehör Sonnensegel

INDEX 284 Index





13

Der Salat und die Erdbeeren sind gepflanzt, der Rasen 

präpariert und die Vorratskammer aufgefüllt. Eigent-

lich heißt es jetzt zurückzulehnen und entspannen. 

Doch genau dann kommen sie um die Ecke und ma-

chen all die Freude zunichte: Schädlinge. Schnecken 

fressen sich quer durchs Gemüsebeet, Wühlmäuse 

knabbern mit Vorliebe Wurzeln an und Maulwürfe 

ruinieren den schönen Rasen.

Unsere Devise lautete schon immer: Schädlinge clever 

und wirkungsvoll bekämpfen, aber schonend für 

Mensch, Haustier und Nützlinge! Sowohl seit über 30 

Jahren bewährte, als auch immer wieder neu  

entwickelte Produkte, helfen bei der chemiefreien 

Abwehr von Maulwürfen, Wühlmäusen, Stechmücken, 

Schnecken, Wespen, Mardern, Spinnen & Co. 

SCHÄDLINGS-
SCHUTZ

WÜHLMÄUSE & MAULWÜRFE ...................... 14

MÄUSE & RATTEN ........................................... 22

FLUGINSEKTEN ................................................ 27

SCHNECKEN, AMEISEN & SPINNEN ............ 38

HUNDE, KATZEN & MARDER ........................ 42

VÖGEL & TAUBEN ............................................. 46

HAUSSCHUTZ ................................................... 49

S
C

H
Ä

D
L

IN
G

S
- 

S
C

H
U

T
Z



14

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber MOLE STOP 1000

9AKNBLH*acbcae+

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber MOLE STOP SOLAR

9AKNBLH*acbcfj+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



15

Adapter ACCESSORIES

9AKNBLH*aibace+

Solar-Akku ACCESSORIES

9AKNBLH*aibdah+

Verlängerungskabel ACCESSORIES

9AKNBLH*aiacab+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



16

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber PREMIUM

9AKNBLH*acbdfi+

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber ALUMINIUM

9AKNBLH*acbdad+

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber SOLAR

9AKNBLH*acbbcj+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



17

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber CLASSIC

9AKNBLH*acbeac+

Wühlmausfalle PREDATOR

9AKNBLH*afdbfb+

Wühlmausfalle Track & Catch

9AKNBLH*afdjfd+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



18

Ausstecher & Sondierstab VOLE TRAP ACCESSORIES

9AKNBLH*afdbgi+

Markierflaggen VOLE TRAP ACCESSORIES

9AKNBLH*afdbhf+

Wühlmausfalle TUBE

9AKNBLH*afdgdc+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



19

Wühlmausfalle VOLE-AWAY

9AKNBLH*afdbee+

Wühlmausfallen CLASSIC

9AKNBLH*afdhjd+

Wühlmausfalle BRACKET

9AKNBLH*afdjeg+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



20

Wühlmausfalle CLAW

9AKNBLH*afdfea+

Stellplättchen für Wühlmausfalle CLAW

9AKNBLH*ifdbcg+

Wühlmausfallen STANDARD

9AKNBLH*afdgje+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



21

Wühlmausfallen SUPER STRONG

9AKNBLH*afddgg+ 9AKNBLH*afdegf+

Maulwurfvertreiber BOWLS

9AKNBLH*addfgg+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



22

Mäuse- & Rattenabwehr Ultrabooster

9AKNBLH*afaedd+

Mäuse- & Rattenvertreiber ULTRA SCARE

9AKNBLH*afadgf+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



23

Mäuse- & Rattenvertreiber TOPO STOP E 250

9AKNBLH*afaeac+

Mäuse- & Rattenvertreiber TOPO STOP R 100

9AKNBLH*afadfi+

Verlängerungskabel ACCESSORIES

9AKNBLH*aiacab+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



24

Mausvertreiber ELECTRO COMFORT

9AKNBLH*afacbb+

Mäuse-Box 2in1

9AKNBLH*afafgd+

Maus & Ratten Köderspritze

9AKNBLH*afafih+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



25

Wipp-Mausefalle

9AKNBLH*adbcfi+

Mause- & Rattenfallen CLASSIC WOOD

9AKNBLH*afdafc+ 9AKNBLH*afdcfa+

Mause- & Rattenfallen SNAP

9AKNBLH*afagbh+ 9AKNBLH*afagce+
9AKNBLH*afagff+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



26

Mause- & Rattenfallen PLASTIC

9AKNBLH*afdjbf+ 9AKNBLH*afdjcc+
9AKNBLH*afdjdj+

Mausefalle SECRET CATCH

9AKNBLH*afaffg+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



27

Mause- & Rattenfallen DRAHTKASTEN

9AKNBLH*afaiai+ 9AKNBLH*afaifd+
9AKNBLH*afdeba+

Lichtfalle-Leuchtmittel 2in1

9AKNBLH*adfbjf+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



28

Fluginsekten Schutzlampe COMFORTABLE +

9AKNBLH*adfbfh+ 9AKNBLH*adfcje+

Fluginsekten-Schutzlampe BUSTER

9AKNBLH*adfajg+

Fluginsekten-Schutzlampe 3 STAR

9AKNBLH*adfagf+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



29

Fluginsekten-Schutzlampe 4 STAR

9AKNBLH*adfaij+

Ersatzlampen

9AKNBLH*aidcac+ 9AKNBLH*aidccg+
9AKNBLH*aidcea+ 9AKNBLH*aidbij+
9AKNBLH*aidcii+ 9AKNBLH*aidcjf+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



30

Mückenabwehr + Nachtlicht CLASSIC

9AKNBLH*adbceb+

Mückenabwehr CLASSIC

9AKNBLH*addefa+

Elektrische Fliegenklatsche 2 in 1

9AKNBLH*adbcde+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



31

Elektrische Fliegenklatsche ACCU COMFORT

9AKNBLH*adfcih+

Elektrische Fliegenklatsche ACTION RACKET

9AKNBLH*addbai+

Elektrische Fliegenklatsche SLAM

9AKNBLH*addajc+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



32

Elektrische Fliegenfalle FLY CATCHER +

9AKNBLH*adcdjc+

Wespennest-Attrappe WASP AWAY

9AKNBLH*adbbgg+

Wespen- & Fliegenfallen DUO

9AKNBLH*adbbfj+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



33

Wespen- & Fliegenfalle DECO

9AKNBLH*adbbci+

Wespen- & Fliegenfalle UNIVERSAL

9AKNBLH*adbcad+

Wespen- & Fliegenfalle ONE WAY

9AKNBLH*adccff+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



34

Wespenköder

9AKNBLH*adbbhd+

Fliegenköder

9AKNBLH*adbbec+

Blautafeln mit Aufhänger

9AKNBLH*adcbcf+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



35

Gelbtafeln mit Aufhänger

9AKNBLH*adccei+

Gelbstecker CLASSIC

9AKNBLH*adcbje+

Fliegenklatsche

9AKNBLH*adcfbe+ 9AKNBLH*adcfcb+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



36

Fliegenfänger CLASSIC

9AKNBLH*adcbab+

Fliegenfänger Roll-Up PRINTED

9AKNBLH*adcajf+

Fliegenfalle PAPER

9AKNBLH*adcaii+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



37

Fliegenfalle Fenster TRANSPARENT

9AKNBLH*adcage+

Fliegenfalle Fenster DISCREET

9AKNBLH*adccbh+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



38

Schneckenfalle SLUG-AWAY

9AKNBLH*acedae+

Schneckenzaun Kupfer

9AKNBLH*aceabe+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



39

Schnecken-Abwehrband TAPE

9AKNBLH*acebbd+ 9AKNBLH*acebfb+

Schneckenfallen DUO

9AKNBLH*acebdh+

Pflanzenhut

9AKNBLH*affijg+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



40

Schnecken-Schutzring

9AKNBLH*acedfj+

Schneckenbarriere

9AKNBLH*acebee+ 9AKNBLH*acebgi+

Schneckenzaun WAND

9AKNBLH*aceeba+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



41

Schneckenzaun ECKE

9AKNBLH*aceech+

Schneckenzaun Befestigungsklammer

9AKNBLH*aceeeb+

Spinnen- und Insektenfänger EASYCATCH

9AKNBLH*adcghf+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



42

Spinnen- & Insektensauger INSECT BUSTER

9AKNBLH*adcggi+

Tierabwehr-Barriere 10 tlg. SPIKES

9AKNBLH*aheejb+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



43

9AKNBLH*afaeea+

Tiervertreiber GUARD SOLAR

9AKNBLH*afaefh+

Tiervertreiber WATER GUARD SOLAR

9AKNBLH*afaege+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



44

Hunde- & Katzen-Stopp SPRAY

9AKNBLH*addada+

Marderabwehr Fallrohr-Gürtel

9AKNBLH*adbcgf+

Marder-Abwehr Bodenmatte NO MORE BITE

9AKNBLH*afdhdb+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



45

Marder-Stopp SPRAY

9AKNBLH*addafe+

Marder-Stopp CAR & TRUCK BOWLS

9AKNBLH*addbdj+

Marderfalle Drahtkasten

9AKNBLH*afdhig+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



46

Vogelabwehr OWL

9AKNBLH*ahbacf+

Vogel- & Taubenabwehr CROW

9AKNBLH*ahbbhj+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



47

Vogel- & Taubenabwehr: STARTER-Set

9AKNBLH*ahbcaj+

Vogel- & Taubenabwehr: EXTENSION-Set

9AKNBLH*ahbcbg+

Vogel- & Taubenabwehr: SPIKES-Set

9AKNBLH*ahbccd+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



48

Vogel- & Taubenabwehr CLASSIC

9AKNBLH*ahbdai+

Vogelabwehr Reflektoren KEEP AWAY

9AKNBLH*ahbbig+

Vogelschreckband

9AKNBLH*adcabj+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



49

Vogel-Silhouetten EASY STICKER

9AKNBLH*ahbbgc+

Tierabwehr-Barriere 10 tlg. SPIKES

9AKNBLH*aheejb+
S

CH
Ä

D
LI

N
G

S
- 

S
CH

U
TZ



50

Lichtschachtabdeckung mit Gewebe

9AKNBLH*adbchc+ 9AKNBLH*adbcij+
9AKNBLH*adbcjg+

Lichtschachtabdeckung Teleskop

9AKNBLH*adbdac+

Befestigungsklammern

9AKNBLH*adhhjd+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ



51

Befestigungsband für Fliegengitter

9AKNBLH*adegjd+

Dachrinnen-Fallrohr Abdeckung CAGE

9AKNBLH*ahbceh+

Dachrinnen-Abdeckung COVER

9AKNBLH*ahbcfe+

S
CH

Ä
D

LI
N

G
S

- 
S

CH
U

TZ





53

Ob Zucchini, Salat, Tomaten oder Gurken – am besten 

schmeckt Gemüse einfach aus dem eigenen Garten. 

Und ist es nicht wunderbar, die Pflanzen wachsen und 

gedeihen zu sehen, bis sie erntereif sind?  

Der Schlüssel zu so einer ertragreichen Ernte liegt 

in der richtigen Anzucht! Mit den Quelltabletten und 

Anzuchtschalen lässt der magische Moment, in dem 

die ersten Blättchen aus der Erde sprießen, auch nicht 

allzu lange auf sich warten. Verbringen die Setzlinge 

anschließend eine Weile im Zimmergewächshaus 

bei idealem Mikroklima, so ist der Grundstein für 

kräftig wachsende Pflanzen gesetzt. Die Produkte im 

Sortiment gibt es aus verschiedenen Materialien, in 

unterschiedlichen Ausführungen und mit oder ohne 

Haube. So lässt sich ganz nach individuellen Präfe-

renzen und Gegebenheiten gärtnern! Nun heißt es nur 

noch abwarten und gießen, um bald frisches Gemüse 

zu genießen.

ANZUCHT

SCHALEN ............................................................ 54

TÖPFE & QUELLTABS ...................................... 57

TREIB- & GEWÄCHSHÄUSER ........................ 60

A
N

Z
U

C
H

T



54

Pflanzenvorschule - Anzuchtset

9AKNBLH*afiejb+

Anzuchtschale natur Greenline

9AKNBLH*afiehh+

A
N

ZU
CH

T



55

Aussaat-Schale 38x24x6cm

9AKNBLH*affide+ 9AKNBLH*affieb+

Haube für Aussaat-Schale 38x24x13cm

9AKNBLH*affaje+

Anzuchtschale verzinkt Greenline

9AKNBLH*afifja+

A
N

ZU
CH

T



56

Aussaat-Schale 58x19x6cm

9AKNBLH*afiffc+ 9AKNBLH*afifgj+

Haube für Aussaat-Schale 59x19x13cm

9AKNBLH*afifhg+

A
N

ZU
CH

T



57

Anzucht-Quelltabs

9AKNBLH*agifbd+ 9AKNBLH*agifca+

Topfplatten

9AKNBLH*aggaah+ 9AKNBLH*aggabe+
A

N
ZU

CH
T



58

Anzuchttöpfe

9AKNBLH*agiffb+ 9AKNBLH*agifdh+
9AKNBLH*agifhf+ 9AKNBLH*agifee+
9AKNBLH*agifgi+ 9AKNBLH*agific+

Samen-Dosierstift

9AKNBLH*ahafjc+

A
N

ZU
CH

T



59

Anzuchtwerkzeug aus Holz Greenline

9AKNBLH*afieie+

Pikier-Set

9AKNBLH*agcedg+

Heizmatte

9AKNBLH*afjeaf+ 9AKNBLH*afjebc+

A
N

ZU
CH

T



60

Zimmer-Treibhaus Mini mit Quelltabs

9AKNBLH*agiecb+

Fensterbank-Treibhaus Midi mit Quelltabs

9AKNBLH*agigaf+

A
N

ZU
CH

T



61

Fensterbank-Treibhaus Maxi

9AKNBLH*agieef+ 9AKNBLH*agiefc+

Fensterbank-Treibhaus

9AKNBLH*agieah+ 9AKNBLH*agiebe+
9AKNBLH*agifjj+

Balkongewächshaus

9AKNBLH*ahafhi+

A
N

ZU
CH

T





63

Wucherndes Unkraut, Wühlmäuse im Hochbeet und 

Pflanzen, die einfach nicht wachsen wollen – diese 

und andere Herausforderungen verderben schnell die 

Freude am eigenen Garten. Doch Folien und Vliese 

erweisen sich als wahre Superhelden!  

Wachstumsfolien und Tunnel sorgen durch das  

erzeugte Mikroklima nicht nur für schnelleres Wachs-

tum von Pflanzen, sondern können auch den Ertrag 

steigern. Unkrautmatten setzen unkontrollierten 

Unkrautwucherungen ein Ende und stabilisieren den 

Boden, während ein Sandkasten-Vlies die Verwend-

barkeit von Spielsand verlängert. Das Produktsorti-

ment verfügt zudem über viele natürliche, aus erneu-

erbaren und nachwachsenden Rohstoffen hergestellte 

Artikel – also alles, was das Herz nachhaltiger 

Gärtner*innen begehrt.

FOLIEN & VLIESE

SONSTIGE VLIESE ............................................ 64

UNKRAUTWUCHS VORBEUGEN ................... 75

BODEN STABILISIEREN .................................. 79

MEHRZWECKFOLIEN ....................................... 81

NACHHALTIGE PRODUKTE ............................ 85

HOCHBEET ZUBEHÖR ..................................... 91

ZUBEHÖR ........................................................... 92

F
O

L
IE

N
 &

 V
L

IE
S

E



64

Garten-Vlies BASIC

9AKNBLH*agcfhd+

Garten-Vlies STANDARD

9AKNBLH*aghgga+ 9AKNBLH*aghghh+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



65

Garten-Vlies SUPERGROW

9AKNBLH*aghgjb+ 9AKNBLH*agcgba+
9AKNBLH*agfihb+ 9AKNBLH*ageaeb+

Frühbeet-Folie STANDARD

9AKNBLH*aghfif+

Frühbeet-Folie STRONG

9AKNBLH*aghgai+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



66

Frühbeet-Schlitzfolie MITWACHSEND

9AKNBLH*aghgeg+

Frühbeet-Folie SUPERGROW

9AKNBLH*aghfjc+

Wachstums-Folie YELLOW

9AKNBLH*ahahhg+ 9AKNBLH*ahahid+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



67

Wachstums-Folie YELLOW STRONG

9AKNBLH*ahajaf+

Wachstums-Folie TRANSPARENT STRONG

9AKNBLH*ahajbc+

Schutz-Tunnel AKKORDEON

9AKNBLH*ahajed+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



68

Wachstums-Tunnel AKKORDEON

9AKNBLH*ahajdg+

Folien-Tunnel Komplett-Set

9AKNBLH*agdhif+

Folien-Tunnel Komplett-Set XL

9AKNBLH*agdhhi+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



69

Flexi-Tunnelbogen-Set für Folien und Vliese

9AKNBLH*agiacf+

Ersatzclips für Flexi-Tunnelbogen-Set

9AKNBLH*agiadc+

Tunnel-Bogen für Folien, Vliese & Netze

9AKNBLH*agdcgg+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



70

Klammern für Tunnel-Bogen

9AKNBLH*agdchd+

Tunnelbogen-Stab PVC

9AKNBLH*ahbdcc+

Hochbeet Tunnelbogen Komplettset

9AKNBLH*ahgfcf+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



71

Tomaten-Vliesschlauch STANDARD

9AKNBLH*aghgie+

Tomaten-Vliesschlauch SUPERGROW

9AKNBLH*aghhah+

Tomaten-Folienschlauch STANDARD

9AKNBLH*aghgbf+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



72

Tomaten-Folienschlauch STRONG

9AKNBLH*aghgcc+

Tomaten-Folienhaube MITWACHSEND

9AKNBLH*aghgfd+

Tomaten-Folientunnel-Set

9AKNBLH*agibig+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



73

Tunnelbogenstab U-Form

9AKNBLH*ahbaab+

Befestigungs- & Halteclips

9AKNBLH*ahbeef+

Tomatenhaus ALUSTAR

9AKNBLH*dibbbh+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



74

Ersatzfolie für Tomatenhaus ALUSTAR

9AKNBLH*ddhacc+

Ersatzclip für Tomatenhaus ALUSTAR

9AKNBLH*ddhadj+

Tomatengewächshaus

9AKNBLH*agibce+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



75

Balkongewächshaus

9AKNBLH*ahafhi+

Mulch-Folie

9AKNBLH*aghfcd+
FO

LI
EN

 &
 V

LI
ES

E



76

Unkraut- & Erdbeer-Folie

9AKNBLH*aghfda+

Mulch-Vlies

9AKNBLH*aghfhi+

Unkraut-Vlies BASIC

9AKNBLH*agdbji+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



77

Unkraut-Vlies STANDARD

9AKNBLH*aghfeh+ 9AKNBLH*agcghc+
9AKNBLH*agegfc+ 9AKNBLH*aggaid+

Unkraut-Vlies PREMIUM

9AKNBLH*agafhj+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



78

Unterboden-Gewebe

9AKNBLH*aghfbg+ 9AKNBLH*agabae+
9AKNBLH*agaeje+ 9AKNBLH*agfgec+
9AKNBLH*ahibgb+

Unkrautfolie ANTI WEED

9AKNBLH*aghfaj+ 9AKNBLH*agchfh+
9AKNBLH*agfaei+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



79

Böschungsmatte Großrolle

9AKNBLH*ageggj+

Trenn-Vlies STANDARD

9AKNBLH*aghffe+ 9AKNBLH*agddhc+
FO

LI
EN

 &
 V

LI
ES

E



80

Trenn-Vlies GEOTEX

9AKNBLH*agchea+ 9AKNBLH*agchjf+

Trenn-Vlies für Töpfe

9AKNBLH*aghfgb+

Sandkasten-Vlies

9AKNBLH*agafjd+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



81

Wurzelsperr-Vlies

9AKNBLH*agafig+

Gitter-Folie STANDARD

9AKNBLH*agheff+ 9AKNBLH*agehjj+
FO

LI
EN

 &
 V

LI
ES

E



82

Gitter-Folie STRONG

9AKNBLH*agheei+ 9AKNBLH*aghegc+
9AKNBLH*agehbd+

Allzweck-Folie STANDARD

9AKNBLH*aghebh+ 9AKNBLH*aghece+
9AKNBLH*aghedb+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



83

Allzweck-Folie OUTDOOR

9AKNBLH*agdaic+ 9AKNBLH*agheaa+

Allzweckfolie OUTDOOR STRONG

9AKNBLH*ahgfbi+

Komposter-Abdeckung

9AKNBLH*aghejd+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



84

Spannfedern für Komposter-Abdeckung

9AKNBLH*ageeif+

Kompostschutz-Vlies

9AKNBLH*aghehj+

Komposter-Einlage

9AKNBLH*agheig+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



85

Jute Unterbodengewebe-Matte Greenline

9AKNBLH*ahgaag+

Mulchpapier Greenline

9AKNBLH*ahgaca+
FO

LI
EN

 &
 V

LI
ES

E



86

Mulchfolie Greenline

9AKNBLH*ahfgij+

Frühbeet-Folie Greenline

9AKNBLH*ahfgjg+

Tomaten Folienschlauch Greenline

9AKNBLH*ahfhac+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



87

Jutevlies Mulchmatte Greenline

9AKNBLH*ahfhbj+

Jutevlies Hochbeetmatte Greenline

9AKNBLH*ahfhdd+

Jute Trennvlies für Töpfe Greenline

9AKNBLH*ahfhcg+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



88

Naturfaser-Unkrautmatte Greenline

9AKNBLH*ahfahi+ 9AKNBLH*ahfaif+

Wachstumsvlies Karton Greenline

9AKNBLH*aghbhc+ 9AKNBLH*ageebg+

Tomaten-Vliesschlauch Greenline

9AKNBLH*aghbij+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



89

Unkrautvlies Greenline

9AKNBLH*aghbjg+ 9AKNBLH*ageegb+

Schafwoll-Hochbeetmatte Greenline

9AKNBLH*agacij+

Schafwoll-Wachstumsmatte Greenline

9AKNBLH*agacgf+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



90

Schafwoll-Unkrautmatte Greenline

9AKNBLH*agachc+

Schafwoll-Schneckenbremse Greenline

9AKNBLH*agaaib+

Schafwoll-Noppen Greenline

9AKNBLH*agaaji+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



91

Wühlmausgitter

9AKNBLH*hjabaa+

Hochbeet-Noppenfolie

9AKNBLH*agiaje+
FO

LI
EN

 &
 V

LI
ES

E



92

Befestigungsnägel für Noppenfolien

9AKNBLH*afjdic+

Metall-Hering gerippt

9AKNBLH*ahajcj+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



93

Metall-Heringe

9AKNBLH*agcjjd+

Metall-Heringe groß

9AKNBLH*ageach+

Folien- & Vlieshalter

9AKNBLH*agchdd+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



94

Vielzweckstäbe

9AKNBLH*agceaf+

Pflanzstab-Netzhalter

9AKNBLH*ahegfb+

FO
LI

EN
 &

 V
LI

ES
E



65

F
O

L
IE

N
 &

 V
L

IE
S

E



F
O

L
IE

N
 &

 V
L

IE
S

E



97

Mit den immer kürzer und kühler werdenden Tagen 

im Herbst kommt auch die Natur zur Ruhe. Bevor der 

Winter das Land fest im Griff hat, benötigen insbe-

sondere empfindliche Pflanzen, die draußen bleiben 

müssen, Unterstützung beim Überwintern. Vlieshau-

ben und Matten sorgen für gut eingehüllte Pflanzen, 

welche so, wohlig eingepackt, auch bei frostigen 

Temperaturen gut durch die kalte Jahreszeit kommen. 

Selbst für mehrere große Pflanzen, Sträucher und 

sperrige Baumkronen finden sich hier Winterschutzlö-

sungen. Naturmaterialen wie Kokosfaser oder Schaf-

wolle bieten nachhaltigen Schutz vor eisigem Wind 

und Schnee. Bindeschnüre und Bänder eignen sich 

zudem auch wunderbar für Naturdeko-Arrangements 

– zum Beispiel am weihnachtlichen Festtagstisch.

WINTERSCHUTZ

FOLIEN & VLIESE ............................................. 98

WINTERSCHUTZ MÄNTEL & HAUBEN ....... 101

WINTERSCHUTZ FÜR ROSEN ....................... 105

NACHHALTIGE PRODUKTE ............................ 106

SONSTIGE ÜBERWINTERUNGSHILFEN ...... 115

W
IN

T
E

R
S

C
H

U
T

Z



98

Winter-Vlies BASIC

9AKNBLH*agcjgc+ 9AKNBLH*agdbfa+

Winter-Vlies PROTECT

9AKNBLH*aghcbj+ 9AKNBLH*agcfia+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



99

Winter-Vlies SUPERPROTECT

9AKNBLH*aghccg+

Winter-Vlies DEKO

9AKNBLH*agagfe+ 9AKNBLH*agaggb+

Winter-Vlies Großrolle

9AKNBLH*agjgcg+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



100

Winter Kälteschutzfolie

9AKNBLH*ageibc+

Winter Kälteschutzfolie SUPERPROTECT

9AKNBLH*aheici+ 9AKNBLH*aheidf+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



101

Wintervlieshaube EASY UP

9AKNBLH*ahggce+

Winter-Vliesmantel SUPERPROTECT XXL

9AKNBLH*ahebih+
W

IN
TE

R
S

CH
U

TZ



102

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hello Winter

9AKNBLH*ahggdb+ 9AKNBLH*ahggei+

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hirsche

9AKNBLH*ahdjgi+ 9AKNBLH*ahdjhf+

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Vögel

9AKNBLH*ahdjic+ 9AKNBLH*ahdjjj+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



103

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hirsche rot

9AKNBLH*agidjb+ 9AKNBLH*agiifi+
9AKNBLH*agiigf+

Winter-Vlieshaube ULTRAPROTECT

9AKNBLH*ahgfje+ 9AKNBLH*ahggaa+
9AKNBLH*ahggbh+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



104

Winter-Vlieshaube PROTECT

9AKNBLH*agibjd+ 9AKNBLH*agidcc+
9AKNBLH*agideg+

Winter-Vlieshaube PROTECT XXL

9AKNBLH*ahahdi+

Winter-Vlieshaube SUPERPROTECT XXL

9AKNBLH*ahebje+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



105

Winter-Vlieshaube SUPERPROTECT XXXL

9AKNBLH*ahedif+

Winter-Rosenvlies HAUBE

9AKNBLH*aghcge+
W

IN
TE

R
S

CH
U

TZ



106

Rosen-Manschette

9AKNBLH*agffji+

Winter-Vlies Greenline PROTECT

9AKNBLH*aheefd+ 9AKNBLH*aheega+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



107

Winter-Vlies Greenline SUPERPROTECT

9AKNBLH*ahedjc+

Winter-Vlieshaube Greenline PROTECT XL

9AKNBLH*ahgcdf+

Schafwoll-Filzmatte MEDIUM Greenline

9AKNBLH*aheigg+ 9AKNBLH*aheihd+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



108

Schafwoll-Filzmatte Greenline

9AKNBLH*agaeab+ 9AKNBLH*agadii+

Schafwoll-Vliesdecke Greenline

9AKNBLH*agadge+

Schafwoll-Bindeschnur Greenline

9AKNBLH*agaebi+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



109

Kokos-Filzmatte Greenline

9AKNBLH*agfiii+ 9AKNBLH*agfijf+

Mulchscheibe COCODISC Greenline

9AKNBLH*agffgh+ 9AKNBLH*agfjbi+
9AKNBLH*agfffa+ 9AKNBLH*agffhe+

Kokos-Baumanbinder Greenline

9AKNBLH*agcaaj+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



110

Jute Gewebematte Greenline

9AKNBLH*ahgcec+ 9AKNBLH*ahgcfj+

Jute-Sack natur Greenline

9AKNBLH*agdiga+ 9AKNBLH*agdjhg+
9AKNBLH*agdijb+ 9AKNBLH*ahfdjj+

Jute-Sack farbig Greenline

9AKNBLH*agahbf+ 9AKNBLH*agahai+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



111

Jute-Wickelstreifen Greenline

9AKNBLH*afifbe+ 9AKNBLH*afifcb+
9AKNBLH*agedjd+

Jute-Dekoband Greenline

9AKNBLH*agihci+ 9AKNBLH*agfjcf+
9AKNBLH*agfjha+ 9AKNBLH*agfjih+
9AKNBLH*ahagjb+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



112

Jute-Dekoband randverstärkt Greenline

9AKNBLH*agiiba+ 9AKNBLH*agiich+
9AKNBLH*agiieb+ 9AKNBLH*ahahbe+

Jute-Dekoband Fischgrät Greenline

9AKNBLH*agihhd+ 9AKNBLH*agihia+
9AKNBLH*agiiad+ 9AKNBLH*ahahah+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



113

Jute Dekoschnur Greenline

9AKNBLH*agihdf+ 9AKNBLH*agihec+
9AKNBLH*agihgg+ 9AKNBLH*ahahcb+

Jute-Zopf Greenline

9AKNBLH*agfjje+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



114

Jute Winterschutz Vliesmatte Greenline

9AKNBLH*agffed+ 9AKNBLH*ahfcbe+
9AKNBLH*ahfccb+

Jute Mulchmatte Greenline

9AKNBLH*ahfbie+ 9AKNBLH*ahfbjb+

Schilfrohr Winterschutzmatte Greenline

9AKNBLH*ahfcah+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



115

Winterschutz-Zelt Yukon

9AKNBLH*ahejad+

Winter-Topfschutz SUPERPROTECT

9AKNBLH*aheiia+ 9AKNBLH*aheijh+
9AKNBLH*ahgafb+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



116

Kälteschutz Topfunterlage

9AKNBLH*ahfgeb+ 9AKNBLH*ahfgfi+
9AKNBLH*ahfggf+

Heizmatte

9AKNBLH*afjeaf+ 9AKNBLH*afjebc+

Heizschlauch

9AKNBLH*afjecj+

W
IN

TE
R

S
CH

U
TZ



99

W
IN

T
E

R
S

C
H

U
T

Z



W
IN

T
E

R
S

C
H

U
T

Z



119

Gibt es Schöneres, als morgens von fröhlichem 

Vogelgezwitscher geweckt zu werden? Durch immer 

dichtere Bebauung und weniger Grünflächen haben es 

viele Tiere leider schwer, einen Rückzugsort und aus-

reichend Futter zu finden. Wer der bunten Vielfalt an 

heimischen Vögeln, Eichhörnchen, Igeln, Wildbienen 

und Marienkäfern im Garten oder auf dem Balkon Zu-

flucht und eine Futterstelle bietet, tut nicht nur Gutes, 

sondern darf sich auch an einem großartigen Anblick 

erfreuen. Und auch kleine Tierfreunde können mit den 

WINDHAGER-KIDS-Bausätzen beim Naturschutz hel-

fen, indem sie ihre ganz individuellen, bunten Vogel-

häuser und Insektenhotels bauen.

TIERE IM 
GARTEN

WINDHAGER KIDS ............................................ 120

VOGELFUTTERSILOS ...................................... 122

VOGELHÄUSER ................................................. 126

VOGELTRÄNKEN  ............................................. 129

SÄUGETIERE UND NAGER  ............................ 130

NISTKÄSTEN ..................................................... 132

INSEKTENHOTELS ........................................... 134

T
IE

R
E

 I
M

 G
A

R
T

E
N



120

Nistkasten-Bausatz Self-made

9AKNBLH*ahegic+

Insektenhotel Bee

9AKNBLH*agjeec+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



121

Nistkasten-Bausatz Robin

9AKNBLH*agjegg+

Vogelhaus-Bausatz Woodpecker

9AKNBLH*agjefj+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



122

Wall Pick-Up Protector

Pultdach XL Pultdach XXL Vino

Buchberg Sparber Karwendel

9AKNBLH*afjdjj+ 9AKNBLH*ahjfdd+ 9AKNBLH*agfbeh+

9AKNBLH*aheeeg+ 9AKNBLH*afdgej+ 9AKNBLH*ahjefi+

9AKNBLH*ahghda+ 9AKNBLH*ahghbg+ 9AKNBLH*ahghcd+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



123

9AKNBLH*ahcdji+ 9AKNBLH*ahabhc+ 9AKNBLH*ahabde+

9AKNBLH*agjehd+ 9AKNBLH*agjdfa+ 9AKNBLH*agjaga+

9AKNBLH*agjbbe+ 9AKNBLH*agjbah+ 9AKNBLH*agjbfc+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N

Gilfert
Massivholz-Vogelfutterhaus mit ausziehbarer 
Futterlade und überstehendem Dach.

Bird Hotel
Dekoratives Vogelfuttersilo aus Holz mit 
aufklappbarem Dach zur einfachen Befüllung.

Country
Vogelfuttersilo aus Massivholz mit 
praktischen Sitzstangen an den Futterluken.

Kilimanjaro
Vogelfuttersilo mit herausnehmbarer 
Futterkassette. Nur solange der Vorrat reicht.

K2
Schlankes Futtersilo in Turmform. Nur 
solange der Vorrat reicht.

Big Chalet
Großvolumiges Massivholz-Vogelfuttersilo 
mit 2 Glasfenstern zur Futterstandskontrolle.

Garden
Vogelfuttersilo aus Massivholz, mit 
geflammter Oberfläche und Sichtfenster.

Chalet
Geräumiges Vogelfuttersilo mit zwei 
Glasfenstern, Dach mit Dachpappe gedeckt.

Villa
Dekoratives Dach aus Echtholzschindeln mit 
Futterbefüllung über den Kamin.



124

Wilder Kaiser Grossvenediger Gaisberg

Cottage Panorama Landhaus XL

Landhaus XXL Happy Bird Saatmischung

9AKNBLH*agjded+ 9AKNBLH*agjcdh+ 9AKNBLH*agjcbd+

9AKNBLH*agjbcb+ 9AKNBLH*agjjeh+ 9AKNBLH*ahabjg+

9AKNBLH*ahabij+ 9AKNBLH*agjjjc+ 9AKNBLH*agjgjf+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



125

Compact Ranch Easy

View Urban Life Fülltrichter

Baumhalterung

9AKNBLH*agjdbc+ 9AKNBLH*agjdhe+ 9AKNBLH*agigji+

9AKNBLH*ahabfi+ 9AKNBLH*ahagie+ 9AKNBLH*agigib+

9AKNBLH*aheedj+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



126

Untersberg Großglockner Dachstein

Feldberg Vogelfutterhaus Dreibein Steinplatte

Vierbein

9AKNBLH*agjgdd+ 9AKNBLH*agiggh+ 9AKNBLH*agigfa+

9AKNBLH*ahghaj+ 9AKNBLH*ahaffe+ 9AKNBLH*ahghgb+

9AKNBLH*ahghhi+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



127

Meisenknödelhalter Friends Montblanc

Bleckwand

9AKNBLH*agjiei+ 9AKNBLH*afaehb+ 9AKNBLH*agjfba+

9AKNBLH*ahghif+

Erdnussbutterglas Halter

9AKNBLH*ahghjc+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



128

Vogelfutterstation

9AKNBLH*aheeai+

Vogeltränke für Vogelfutterstation

9AKNBLH*aheebf+

Ständer/Erdspieß für Vogelfutterstation

9AKNBLH*aheecc+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



129

Recovery Greenline

9AKNBLH*aheghf+

Dekoaufsatz Vogeltränke

9AKNBLH*ahejij+
TI

ER
E 

IM
 G

A
R

TE
N



130

Pflanzstab für Dekoaufsatz

9AKNBLH*ahejba+ 9AKNBLH*ahejch+

Eichhörnchen Futterstation

9AKNBLH*affigf+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



131

Igelhaus

9AKNBLH*agaecf+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



132

Wildkogel Recovery Greenline Twinhouse Sparrow

Cube Cosy Loggia

Birdy Family Mountain Lodge

9AKNBLH*ahgjgj+ 9AKNBLH*aheeie+ 9AKNBLH*aheggi+

9AKNBLH*agijge+ 9AKNBLH*ahgheh+ 9AKNBLH*ahghfe+

9AKNBLH*agjcfb+ 9AKNBLH*agjcca+ 9AKNBLH*ahgijb+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



133

Log Cabin 3 in 1 Delta

Nesträuberschutz

9AKNBLH*ahgihh+ 9AKNBLH*agjjhi+ 9AKNBLH*ahgiie+

9AKNBLH*ahehbc+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N



134

Trigon 5 Sterne Wildbienennistholz

Residence

9AKNBLH*agjedf+ 9AKNBLH*agjhej+ 9AKNBLH*agjjfe+

9AKNBLH*ahgjah+

TI
ER

E 
IM

 G
A

R
TE

N

Box Zur Post Zur Linde

9AKNBLH*agijfh+ 9AKNBLH*agjhbi+ 9AKNBLH*agjjbg+



121

T
IE

R
E

 I
M

 G
A

R
T

E
N



T
IE

R
E

 I
M

 G
A

R
T

E
N



137

Das Gartenhilfensortiment bietet für alle anfallenden 

Tätigkeiten im Garten eine praktische Lösung: Rank-

hilfen für ideales Wachstum; Vogelnetze zum Schutz 

der Ernte. Automatische Wasserspender übernehmen 

die Bewässerung während des Urlaubs. Stecketiketten 

sind dekorativ und informativ. Im Herbst erleichtern 

Erntenetze das Einsammeln von Nüssen und Obst, 

die anschließend in nachhaltigen Jutesäcken gelagert 

werden. Unsere Produkte begleiten Sie das ganze Jahr 

über. Und mit dem Kids Gartenwerkzeug helfen sogar 

die Kleinsten gerne beim Gärtnern mit. 

GARTENHILFEN

BINDEMATERIALIEN ........................................ 138

BINDEMATERIALIEN ........................................ 150

NETZE ................................................................. 156

GEFLECHTE UND GITTER .............................. 161

ZUBEHÖR ........................................................... 165

SONSTIGE GARTENHILFEN ........................... 168

G
A

R
T

E
N

H
IL

F
E

N



138

Gartenbinder EASY FIX

9AKNBLH*ahbcgb+

Endlosbinder Kunststoff

9AKNBLH*agabia+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



139

Universal-Klettbinder

9AKNBLH*adccdb+

Endlos Universalbinder

9AKNBLH*aghdha+

Floristendraht

9AKNBLH*agcagb+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



140

Bindedraht

4ALAJST*hafefi+ 9AKNBLH*agcbcc+

Rankdraht

9AKNBLH*agcbdj+

Gartendraht verzinkt

9AKNBLH*agcdjj+ 9AKNBLH*agcaif+
4ALAJST*hciieg+ 9AKNBLH*agccfc+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



141

Gartendraht kunststoffummantelt

9AKNBLH*agcdic+ 9AKNBLH*agccgj+

Jute-Bindedraht Greenline

9AKNBLH*ahehhe+

Gartendraht grün

9AKNBLH*agcajc+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



142

Gartendraht gummiert

9AKNBLH*agciha+

Gartendraht mit Gummimantel

9AKNBLH*ahacjf+

Baumanbinder geschäumt

9AKNBLH*agbhji+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



143

Baumanbinder Moosgummi

9AKNBLH*ahcbdi+

Gummi-Baumanbinder Set 2-tlg.

9AKNBLH*ahafgb+

Baumanbinder

9AKNBLH*agcacd+ 9AKNBLH*agcaeh+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



144

Kokos-Baumanbinder Greenline

9AKNBLH*agcaaj+

Ringbinder

9AKNBLH*agcbga+

Drehbinder

9AKNBLH*agcbhh+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



145

Pflanzenbinder

9AKNBLH*agcbie+ 9AKNBLH*ahcajb+

Naturbast Greenline

9AKNBLH*agccid+ 9AKNBLH*agcchg+

Kunstbast

9AKNBLH*agcdag+ 9AKNBLH*agcdbd+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



146

Papierschnur Greenline

9AKNBLH*ahgjhg+

Jutestrick geflochten Greenline

9AKNBLH*ahgadh+

Jute-Schnur Greenline

9AKNBLH*agbfid+ 9AKNBLH*agibdb+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



147

Jute-Gartenschnur Greenline

9AKNBLH*agcdgi+

Flachs-Gartenschnur Greenline

9AKNBLH*agbafh+

Universalschnur

9AKNBLH*agbaea+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



148

Sisal-Gartenkordel Greenline

9AKNBLH*agbadd+

PE Schnur geflochten

9AKNBLH*afhfgc+ 9AKNBLH*afhfhj+

Kunststoff-Schnur mitwachsend

4ALAJST*ahfaej+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



149

PP Seil gedreht

9AKNBLH*afhfig+ 9AKNBLH*afhfjd+

Gartenseil

9AKNBLH*agbacg+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



150

Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE

9AKNBLH*affjjf+

Gartenabfallsack Pop-Up CANVAS Greenline

9AKNBLH*ahfhge+ 9AKNBLH*ahfhhb+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



151

Gartenabfallsack Pop-Up LONG-LIFE

9AKNBLH*ahehgh+

Gartenabfallsack Pop-Up - verschließbar

9AKNBLH*aghdje+

Gartenabfallsack Pop-Up

9AKNBLH*aghgdj+ 9AKNBLH*ageefe+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



152

Gartenabfallsack

9AKNBLH*aghhja+ 9AKNBLH*agdjef+
9AKNBLH*agdjdi+

Papier-Gartenabfallsack Greenline

9AKNBLH*ahibaj+

Garten-Bag BIGLOAD

9AKNBLH*ahaiic+ 9AKNBLH*ahaijj+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



153

Garten-Bag CUBUS XL

9AKNBLH*ahaigi+

Pflanz- und Unterlegplane mit Vlies

9AKNBLH*ahehfa+

Pflanztischunterlage

9AKNBLH*agichi+ 9AKNBLH*agicif+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



154

Schutz- & Sammelplane

9AKNBLH*agefga+

Jute-Sack natur Greenline

9AKNBLH*agdiga+ 9AKNBLH*agdjhg+
9AKNBLH*agdijb+ 9AKNBLH*ahfdjj+

Jute Netzsäcke Greenline

9AKNBLH*ahehdg+ 9AKNBLH*ahehcj+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



155

Raschelsack/Netzsack

9AKNBLH*agdjgj+ 9AKNBLH*agdjfc+

Schwerlast-Gewebesack

9AKNBLH*agdgff+

Erntetasche

9AKNBLH*agcegh+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



156

Pflanzstab-Netzhalter

9AKNBLH*ahegfb+

Jute Ranknetz Greenline

9AKNBLH*ahehed+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



157

Ranknetz 50 mm

9AKNBLH*aghhbe+

Ranknetz 150 mm

9AKNBLH*agbdfe+

Erntenetz

9AKNBLH*agacad+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



158

Kirschessigfliegennetz

9AKNBLH*aghhid+

Vogelschutznetz RATIONAL

9AKNBLH*agaabc+ 9AKNBLH*agaacj+
9AKNBLH*agaadg+ 9AKNBLH*agaaed+
9AKNBLH*agaafa+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



159

Vogelschutznetz ORTONET

9AKNBLH*agabbb+ 9AKNBLH*agabci+
9AKNBLH*agabdf+ 9AKNBLH*agabec+

Laubschutz-Netz

9AKNBLH*agafff+ 9AKNBLH*agafgc+
9AKNBLH*agafaa+ 9AKNBLH*agafbh+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



160

Hagelschutz-Netz

9AKNBLH*aghhcb+ 9AKNBLH*aghhdi+

Insektenschutz-Netz

9AKNBLH*aghhef+

Katzenschutz-Netz

9AKNBLH*aghhfc+ 9AKNBLH*aghhgj+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



161

Befestigungssseil für Katzenschutz-Netz

9AKNBLH*aghhhg+

Sechseck-Geflechte verzinkt

4ALAJST*jacgia+ 4ALAJST*jacgjh+
4ALAJST*jachad+ 4ALAJST*jachba+
4ALAJST*hjagah+ 4ALAJST*hjagbe+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



162

Sechseck-Geflechte kunststoffummantelt

4ALAJST*jachch+ 4ALAJST*jachde+
4ALAJST*jacheb+ 4ALAJST*jachfi+
4ALAJST*hjagcb+ 4ALAJST*hjagdi+

Drahtgitter verzinkt

4ALAJST*jaahda+ 4ALAJST*jaaheh+
4ALAJST*hjagef+ 4ALAJST*hjagfc+
4ALAJST*hjaggj+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



163

Drahtgitter kunststoffummantelt

4ALAJST*jaahif+ 4ALAJST*hcaehf+
4ALAJST*hjaghg+

Maschengewebe KUNSTSTOFF 5x5mm

9AKNBLH*ahdeha+ 9AKNBLH*ahdeih+
4ALAJST*hdciaf+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



164

Maschengewebe KUNSTSTOFF 10x10mm

9AKNBLH*ahdggb+ 9AKNBLH*ahdghi+
4ALAJST*ahdcib+

Maschengewebe KUNSTSTOFF 20x20mm

9AKNBLH*ahdgif+ 9AKNBLH*ahdgjc+
4ALAJST*hdcicj+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



165

Drahtspanner

4ALAJST*hbgdff+ 4ALAJST*ejjgbg+

Multi-Gartenstab

4ALAJST*iccbei+ 4ALAJST*iccbgc+
G

A
R

TE
N

H
IL

FE
N



166

Gartendraht verzinkt

9AKNBLH*agcdjj+ 9AKNBLH*agcaif+
4ALAJST*hciieg+ 9AKNBLH*agccfc+

Gartendraht kunststoffummantelt

9AKNBLH*agcdic+ 9AKNBLH*agccgj+

Zaunringzange für C-Drahtringe

9AKNBLH*agcbfd+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



167

Drahtringe C-Form

9AKNBLH*agcbeg+

Edelstahl-Binder PROFI

9AKNBLH*ahbagd+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



168

Hochbeetkomposter

9AKNBLH*afijde+

Deckel Hochbeetkomposter

9AKNBLH*afijeb+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



169

Garten- und Pflanzenrichtschnur

9AKNBLH*ahbabi+

Befestigungsschnur variabel

9AKNBLH*ahcgea+

Metall-Hering

9AKNBLH*ahcgdd+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



170

Erdnägel

9AKNBLH*ahcghb+

Heringzieher

9AKNBLH*ahcgii+

Spiralhering

9AKNBLH*ahbdeg+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



171

Spiral-Erdhering

9AKNBLH*ahcfij+

Vielzweckstäbe

9AKNBLH*agceaf+

Gartenwerkzeugset Kids

9AKNBLH*agibei+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



172

Gartenwerkzeug KIDS

4ALAJST*abibcb+ 4ALAJST*haaaea+
4ALAJST*jjjbbg+ 4ALAJST*jjbbgf+
4ALAJST*haaaii+ 4ALAJST*haaajf+
4ALAJST*haabab+

Bindeetiketten

4ALAJST*ahaghj+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



173

Pflanzschilder Kupfer

9AKNBLH*ahehaf+

Stecketiketten Kreidetafel Greenline

9AKNBLH*agabfj+

Stecketiketten Schiefer + Kreide Greenline

9AKNBLH*agabgg+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



174

Stecketiketten Kunststoff

9AKNBLH*agcbjb+

Stecketiketten Holz

9AKNBLH*dgcbjc+

Pflanzenschilder T-Form

9AKNBLH*agccah+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



175

Pflanzenclips MINI

9AKNBLH*ahegjj+

Pflanzenhalterset

9AKNBLH*ahagbf+

Pflanzenclips FIX

4ALAJST*ahbgja+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



176

Baumschutz-Spiralen

9AKNBLH*agcdca+

Baumschutz-Gitter

9AKNBLH*agciih+

Steckschaum

9AKNBLH*ahbich+ 9AKNBLH*ahbide+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



177

Kniekissen COMFORT

9AKNBLH*afghgd+ 9AKNBLH*agcije+

Kniekissen

9AKNBLH*agcfec+ 9AKNBLH*agcjig+
9AKNBLH*aggbhf+

Regenmesser MEMORY

9AKNBLH*agabhd+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



178

Regenmesser PROFI

9AKNBLH*agcfdf+

Regenmesser mit Erdspieß

9AKNBLH*agceed+

Baumbewässerungsbeutel

9AKNBLH*ahbiij+ 9AKNBLH*ahdibe+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



179

Sprühaufsatz für PET-Flaschen

9AKNBLH*agaaaf+

Plantpal - Automatischer Wasserspender

9AKNBLH*ahagcc+ 9AKNBLH*ahagdj+
9AKNBLH*ahageg+ 9AKNBLH*ahagfd+

Automatischer Wasserspender Flaschenadapter

9AKNBLH*agedig+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



180

Automatischer Wasserspender

9AKNBLH*agedei+ 9AKNBLH*agedgc+

Blumenzwiebel-Schale

9AKNBLH*affgji+ 9AKNBLH*affhae+
9AKNBLH*affiij+

Anzuchtwerkzeug aus Holz Greenline

9AKNBLH*afieie+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



181

Pikier-Set

9AKNBLH*agcedg+

Blumenkasten-Halter Wand

9AKNBLH*afibha+ 9AKNBLH*afibih+
9AKNBLH*afieai+ 9AKNBLH*afibfg+
9AKNBLH*afidfe+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



182

Blumenkasten-Halter - 1 x verstellbar

9AKNBLH*afiabj+ 9AKNBLH*afiacg+
9AKNBLH*afibje+ 9AKNBLH*aficdb+
9AKNBLH*afidgb+

Blumenkasten-Halter - 2 x verstellbar

9AKNBLH*afiafh+ 9AKNBLH*afiage+
9AKNBLH*aficff+ 9AKNBLH*aficei+
9AKNBLH*afidhi+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



183

Blumenkasten-Halter stabil - 3 x verstellbar

9AKNBLH*afiajf+ 9AKNBLH*afibab+
9AKNBLH*aficjd+ 9AKNBLH*afidcd+
9AKNBLH*afidjc+

G
A

R
TE

N
H

IL
FE

N



G
A

R
T

E
N

H
IL

F
E

N



185

Für rundum perfekt gepflegte Außenbereiche sorgt 

unser umfangreiches Sortiment zur Gartengestaltung. 

Flexibel einsetzbare Rasenkanten sind besonders 

praktisch; Beeteinfassungen aus natürlichen Materia-

lien wie Bambus oder Weide sind eine dekorative Art, 

um Abgrenzungen und Umrahmungen zu schaffen. 

Und für Flächen mit starker Belastung (wie z.B. Pool-

flächen) bietet sich ein natürlich wirkender Kunstra-

sen an. Formschöne Rankgitter und Pflanzstäbe mit 

wechselbaren Aufsätzen sind echte Hingucker und – 

in Kombination mit den Rosenkugeln – eine abwechs-

lungsreiche Möglichkeit für die Dekoration im Garten. 

So macht Gartengestaltung Spaß!

GARTEN-
GESTALTUNG

KUNSTRASEN ................................................... 196

BEET- & RASENEINFASSUNGEN ................. 187

RASENKANTEN ................................................ 191

PFLANZSTÄBE .................................................. 196

RANKGITTER UND SPALIERE ....................... 205

RANKGESTELLE ............................................... 211

OBELISKEN & ROSENBÖGEN ........................ 216

BLUMEN- UND STAUDENSTÜTZEN ............ 218

ZUBEHÖR RANKHILFEN ................................ 224

PFLANZREGALE ............................................... 226

ROSENKUGELN ................................................ 227

G
A

R
T

E
N

- 
G

E
S

T
A

L
T

U
N

G



186

Kunstrasen York

9AKNBLH*aghbad+

Kunstrasen Chelsea

9AKNBLH*aghbba+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



187

Kunstrasen Wimbledon

9AKNBLH*aghbch+

Beeteinfassung Staketenzaun Greenline

9AKNBLH*agjaie+
G

A
R

TE
N

- 
G

ES
TA

LT
U

N
G



188

Beeteinfassung Haselnuss

9AKNBLH*agijii+

Beeteinfassung Weide gerahmt

9AKNBLH*agjahh+

Beeteinfassung Typ 1 Weide gerade

9AKNBLH*ageifa+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



189

Beeteinfassung Typ 11 Weide gerollt

9AKNBLH*agefhh+

Beeteinfassung Typ 12 Weide 5-teilig

9AKNBLH*agefie+

Beeteinfassung Typ 3 Bambus flexibel

9AKNBLH*agejbb+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



190

Beeteinfassung Bambus gerollt

9AKNBLH*agegbe+

Beeteinfassung Bambus

9AKNBLH*agijjf+

Beeteinfassung Typ 13 PVC Rattan eckig

9AKNBLH*agegdi+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



191

Beeteinfassung Typ 14 PVC Rattan rund

9AKNBLH*agegef+

Mähkante EASYCUT

9AKNBLH*ahhade+
G

A
R

TE
N

- 
G

ES
TA

LT
U

N
G



192

Mähkante EASYMOW

9AKNBLH*ahgbhe+

Rasenkante CLASSIC gewellt

9AKNBLH*ahgcae+

Rasen- und Gestaltungskante

9AKNBLH*agiddj+ 9AKNBLH*ahefhg+
9AKNBLH*ahgbib+ 9AKNBLH*ahgbji+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



193

Rasen- und Gestaltungskante Aluminium

9AKNBLH*ahegag+

Rasenkantenband verzinkt

9AKNBLH*ahefid+

Rasenkantenring/Baumring

9AKNBLH*ahefja+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



194

Verbinder für Metall-Rasenkanten

9AKNBLH*ahegbd+

Eckverbinder für Metall-Rasenkanten

9AKNBLH*ahegca+

Erdanker für Metall-Rasenkanten

9AKNBLH*ahegee+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



195

Einschlaghilfe für Metall-Rasenkanten

9AKNBLH*ahegdh+

Rasen- und Gestaltungskante Kunststoff

9AKNBLH*agajjj+

Green Border

9AKNBLH*agibhj+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



196

Rasenkante

9AKNBLH*agceib+ 9AKNBLH*agceji+
9AKNBLH*agebcg+ 9AKNBLH*agebdd+

Tomatenspiralstab 180 cm, gerippt

9AKNBLH*afgbdi+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



197

Tomatenspiralstab 180 cm, Aluminium, hohl

9AKNBLH*afgbef+

Tomaten-Spiralstab

9AKNBLH*afgdji+ 9AKNBLH*afgehd+
9AKNBLH*afgdgh+ 9AKNBLH*afgdhe+
9AKNBLH*afgdib+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



198

Tomaten-Spiralstab mit Haken

9AKNBLH*afgefj+

Fiberglas Pflanzstab

9AKNBLH*ahfjgc+ 9AKNBLH*ahfjhj+
9AKNBLH*ahfjff+ 9AKNBLH*ahfhjf+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



199

Pflanzstab Stahlkern grün

9AKNBLH*afgcbd+ 9AKNBLH*afgcdh+
9AKNBLH*afgcee+ 9AKNBLH*afgchf+
9AKNBLH*afgcic+ 9AKNBLH*afgdaf+

Pflanzstab Stahlkern braun

9AKNBLH*afheej+ 9AKNBLH*afhefg+
9AKNBLH*afhegd+ 9AKNBLH*afheha+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



200

Pflanzstab Bambuskern grün

9AKNBLH*affjii+ 9AKNBLH*affjac+
9AKNBLH*affjbj+ 9AKNBLH*affjcg+
9AKNBLH*affjdd+ 9AKNBLH*affjea+

Pflanzstab Kokos

9AKNBLH*afggac+ 9AKNBLH*afggcg+
9AKNBLH*afggdd+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



201

Pflanzstab Sintra

9AKNBLH*afhfce+ 9AKNBLH*afhfbh+
9AKNBLH*afhfaa+

Splittstab Natur Greenline

9AKNBLH*afgabf+ 9AKNBLH*afgacc+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



202

Tonkinstab Natur Greenline

9AKNBLH*afgaga+ 9AKNBLH*afgahh+
9AKNBLH*afgaie+ 9AKNBLH*afgajb+
9AKNBLH*afgbah+ 9AKNBLH*afgbbe+
9AKNBLH*afgbcb+

Bambusrohr Greenline

9AKNBLH*afgbja+ 9AKNBLH*afgbgj+
9AKNBLH*afgbhg+ 9AKNBLH*afgbid+
9AKNBLH*afgbfc+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



203

Deko-Pflanzstäbe

9AKNBLH*ahcjaj+ 9AKNBLH*ahcjbg+
9AKNBLH*ahcjcd+ 9AKNBLH*ahcjda+
9AKNBLH*ahcjeh+ 9AKNBLH*ahcjfe+
9AKNBLH*ahdbbb+ 9AKNBLH*ahdbci+
9AKNBLH*ahdbdf+ 9AKNBLH*ahdbec+
9AKNBLH*ahdbfj+ 9AKNBLH*ahdbgg+
9AKNBLH*ahdcjg+ 9AKNBLH*ahddac+
9AKNBLH*ahddbj+ 9AKNBLH*ahddcg+
9AKNBLH*ahdddd+ 9AKNBLH*ahddea+

Pflanzstab für Dekoaufsatz

9AKNBLH*ahejba+ 9AKNBLH*ahejch+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



204

Dekoaufsatz 2D

9AKNBLH*ahejde+ 9AKNBLH*ahejeb+

Dekoaufsatz 3D

9AKNBLH*ahejfi+ 9AKNBLH*ahejgf+
9AKNBLH*ahejhc+ 9AKNBLH*ahejjg+

Dekoaufsatz Vogeltränke

9AKNBLH*ahejij+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



205

Regenmesseraufsatz für Pflanzstäbe

9AKNBLH*ahgfab+

Rankgitter ARCH

9AKNBLH*ahefdi+ 9AKNBLH*ahefef+
G

A
R

TE
N

- 
G

ES
TA

LT
U

N
G



206

Rankgitter ZEN

9AKNBLH*aheffc+ 9AKNBLH*ahefgj+

Rankgitter TREE

9AKNBLH*ahggff+ 9AKNBLH*ahgggc+
9AKNBLH*ahgghj+

Rankgitter CIRCLE

9AKNBLH*ahggig+ 9AKNBLH*ahggjd+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



207

Rankgitter RHOMBUS

9AKNBLH*ahgdch+ 9AKNBLH*ahgdde+
9AKNBLH*ahgdeb+

Topf-Spalier ARROW

9AKNBLH*ahgecg+ 9AKNBLH*ahgedd+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



208

Rankgitter BIRD

9AKNBLH*ahbjac+ 9AKNBLH*ahbjbj+
9AKNBLH*ahbjcg+ 9AKNBLH*ahbjdd+

Metall-Gitterspalier

9AKNBLH*afgjaj+ 9AKNBLH*afgjbg+
9AKNBLH*afhgbg+ 9AKNBLH*afgjda+
9AKNBLH*afgjeh+ 9AKNBLH*afhgcd+
9AKNBLH*afgjgb+ 9AKNBLH*afgjhi+
9AKNBLH*afhgda+ 9AKNBLH*afhaaf+
9AKNBLH*afhabc+ 9AKNBLH*afhgeh+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



209

Wandbefestigung für Metall-Gitterspalier

9AKNBLH*afhcad+ 9AKNBLH*afhcba+
9AKNBLH*afhecf+

Holz Rankhilfe Deko

9AKNBLH*ahgcgg+ 9AKNBLH*ahgchd+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



210

Holz-Spalier

9AKNBLH*afghbi+ 9AKNBLH*afghcf+
9AKNBLH*afghdc+ 9AKNBLH*afghej+

Weide-Spalier ausziehbar Greenline

9AKNBLH*ahhbcg+ 9AKNBLH*ahhbdd+

Weide Rankgitter Greenline

9AKNBLH*ahhbea+ 9AKNBLH*ahhbfh+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



211

Edelstahlseil Rankhilfe

9AKNBLH*ahhbac+ 9AKNBLH*ahhbbj+

Tomaten-Turm 4-tlg.

9AKNBLH*ahcigc+
G

A
R

TE
N

- 
G

ES
TA

LT
U

N
G



212

Tomaten-Rankturm

9AKNBLH*afgeia+

Tomaten-Turm rund

9AKNBLH*ahfjbh+ 9AKNBLH*ahcihj+
9AKNBLH*ahfhii+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



213

Ranksäule 2-teilig

9AKNBLH*ahgdjg+ 9AKNBLH*ahgeac+
9AKNBLH*ahgebj+

Rankspirale

9AKNBLH*ahciei+

Rankturm rund

9AKNBLH*ahgcjh+ 9AKNBLH*ahgdad+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



214

Rankturm Pyramide

9AKNBLH*ahbijg+

Rankturm Pyramide faltbar

9AKNBLH*ahfjce+ 9AKNBLH*ahfjdb+
9AKNBLH*ahfjei+

Rankgitter klappbar

9AKNBLH*ahcidb+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



215

Holz Rankgerüst Greenline

9AKNBLH*ahhaij+ 9AKNBLH*ahhajg+

Holz Rankturm Greenline

9AKNBLH*ahhagf+ 9AKNBLH*ahhahc+

Holz Rankleiter Greenline

9AKNBLH*ahhaeb+ 9AKNBLH*ahhafi+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



216

Obelisk faltbar ZWIRBEL

9AKNBLH*ahgege+ 9AKNBLH*ahgehb+
9AKNBLH*ahgeii+

Obelisk rund

9AKNBLH*ahgdfi+ 9AKNBLH*ahgdgf+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



217

Obelisk TWIST

9AKNBLH*ahgdij+

Obelisk Basic

9AKNBLH*afhiid+

Rosenbogen Basic

9AKNBLH*afhigj+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



218

Blumen-/Blütenstütze

9AKNBLH*ahcibh+ 9AKNBLH*ahcice+

Stützhilfe für Pflanztöpfe

9AKNBLH*ahefbe+ 9AKNBLH*ahefcb+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



219

Hängebügel für Pflanztöpfe

9AKNBLH*ahefah+

Staudenstütze ARROW

9AKNBLH*ahgeea+ 9AKNBLH*ahgefh+

Staudenstützen fix, 3-tlg. sortiert

9AKNBLH*ahciff+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



220

Staudenstütze fix

9AKNBLH*afgffi+ 9AKNBLH*afgfgf+
9AKNBLH*afgfhc+

Staudenstütze flexibel

9AKNBLH*afhfdb+ 9AKNBLH*afhfei+
9AKNBLH*afhfff+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



221

Blumen Stützgitter

9AKNBLH*ahciaa+

Pflanzenring Standard

9AKNBLH*agcfae+ 9AKNBLH*agcfbb+

Pflanzenring Vario

9AKNBLH*agcfci+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



222

Bambus Bogenspalier Greenline

9AKNBLH*afjefa+ 9AKNBLH*afjegh+

Kunststoff-Bogenspalier

9AKNBLH*afhbec+

Blumenstütze Metall

9AKNBLH*afhaib+ 9AKNBLH*afhaji+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



223

Blumenstütze Kunststoff

9AKNBLH*afhbae+ 9AKNBLH*afhbbb+
9AKNBLH*afhbci+

Blumenstütze Bambus Greenline

9AKNBLH*afhcde+ 9AKNBLH*afjcah+
9AKNBLH*afhceb+ 9AKNBLH*afjcbe+
9AKNBLH*afhcfi+ 9AKNBLH*afjccb+
9AKNBLH*afjcdi+ 9AKNBLH*afjcef+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



224

Pflanzenstecker

9AKNBLH*agbjeb+

Stabverbinder WIGWAM

9AKNBLH*ahbbjd+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



225

Stabverbinder-Clip

9AKNBLH*ahbaha+ 9AKNBLH*ahbaih+

Pflanzstab-Verbinder

9AKNBLH*ahcfgf+ 9AKNBLH*ahcfhc+

Multi-Clips für Rankhilfen

9AKNBLH*ahchih+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



226

Rankhilfe-Clips

9AKNBLH*ahchje+

Pflanzenregal, 3-stufig

9AKNBLH*afjdag+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



227

Eckregal für Pflanzen, 3-stufig

9AKNBLH*afjdbd+

Rosenkugeln

9AKNBLH*ahiaaa+ 9AKNBLH*ahiabh+
9AKNBLH*ahiace+ 9AKNBLH*ahiadb+
9AKNBLH*ahiaei+ 9AKNBLH*ahiaff+
9AKNBLH*ahiagc+ 9AKNBLH*ahiahj+
9AKNBLH*ahiaig+ 9AKNBLH*ahiajd+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



228

Rosenkugel-Stab

9AKNBLH*ahjgcf+ 9AKNBLH*ahjgdc+

Rosenkugel-Korken

9AKNBLH*ahjfea+

G
A

R
TE

N
- 

G
ES

TA
LT

U
N

G



187

G
A

R
T

E
N

- 
G

E
S

T
A

L
T

U
N

G



G
A

R
T

E
N

- 
G

E
S

T
A

L
T

U
N

G



231

Wir hegen und pflegen Pflanzen und Garten – aber 

was ist eigentlich mit den vielen Gegenständen, die 

uns den Sommer so richtig genießen lassen? Kamin, 

Sandkiste und Möbel werden im Sommer oft genutzt, 

und sollten bei Schlechtwetter und nach der Saison 

gut geschützt werden! Hierfür eignen sich Planen & 

Abdeckungen in den unterschiedlichsten Maßen und 

Ausführungen perfekt. Außerdem lassen sie sich 

für die verschiedensten Anwendungen nutzen: vom 

Picknick über den Schutz des Kofferraumes bis zur 

Abdeckung von Holzstapeln für Feuerholz.

PLANEN & 
ABDECKUNGEN

PLANEN .............................................................. 232

ABDECKUNGEN ................................................. 235

ZUBEHÖR ........................................................... 239

P
L

A
N

E
N

 &
 

A
B

D
E

C
K

U
N

G
E

N



232

Schutzplane GEOTEX

9AKNBLH*ahaaae+ 9AKNBLH*ahaabb+
9AKNBLH*ahaaci+ 9AKNBLH*ahaadf+
9AKNBLH*ahaaec+

Schutzplane LIGHT

9AKNBLH*ahadih+ 9AKNBLH*ahadje+
9AKNBLH*ahaeaa+ 9AKNBLH*ahaebh+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



233

Schutzplane MEDIUM

9AKNBLH*ahadab+ 9AKNBLH*ahadbi+
9AKNBLH*ahadcf+ 9AKNBLH*ahaddc+
9AKNBLH*ahadej+ 9AKNBLH*ahadfg+
9AKNBLH*ahadgd+

Holz Schutz-Plane EXTRA HEAVY

9AKNBLH*ahaece+ 9AKNBLH*ahaedb+
P

LA
N

EN
 &

 
A

B
D

EC
K

U
N

G
EN



234

PVC Holz Schutz-Plane PREMIUM

9AKNBLH*ahacfh+ 9AKNBLH*ahacge+
9AKNBLH*ahachb+

Multifunktions-Plane RIPSTOP

9AKNBLH*ahcjgb+ 9AKNBLH*ahcjhi+
9AKNBLH*ahcjif+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



235

Sandkasten-Abdeckung

9AKNBLH*ahaegc+ 9AKNBLH*ahaeff+
9AKNBLH*ahaeei+

Balkon-Abdeckung

9AKNBLH*ahaehj+
P

LA
N

EN
 &

 
A

B
D

EC
K

U
N

G
EN



236

Rasenmäher-Abdeckhaube

9AKNBLH*ddibdf+

Kamin-Abdeckhaube

9AKNBLH*ddibec+

Laderaumschutz & Transportsack

9AKNBLH*ahbjfh+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



237

Pflanz- und Unterlegplane mit Vlies

9AKNBLH*ahehfa+

Schutz- & Sammelplane

9AKNBLH*agefga+

Komposter-Abdeckung

9AKNBLH*aghejd+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



238

Spannfedern für Komposter-Abdeckung

9AKNBLH*ageeif+

Ladungssicherungsnetz

9AKNBLH*ahfjig+ 9AKNBLH*ahfjjd+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



239

Sandsäcke MINI

9AKNBLH*ahgjja+

Planenexpander mit Haken

9AKNBLH*ahhaad+
P

LA
N

EN
 &

 
A

B
D

EC
K

U
N

G
EN



240

Metall-Hering

9AKNBLH*ahcgdd+

Erdnägel

9AKNBLH*ahcghb+

Spiral-Erdhering

9AKNBLH*ahcfij+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



241

Spiralhering

9AKNBLH*ahbdeg+

Heringzieher

9AKNBLH*ahcgii+

Befestigungsschnur variabel

9AKNBLH*ahcgea+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



242

Expander mit Karabinerhaken

9AKNBLH*bajhjh+

Expander-Schlaufen

9AKNBLH*ahdidi+

Planenclip-Set 8-tlg.

9AKNBLH*ahabad+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



243

Kunststoff-Ösen

9AKNBLH*agcdhf+

Schutz-Planen Befestigungsset

9AKNBLH*ahacii+

P
LA

N
EN

 &
 

A
B

D
EC

K
U

N
G

EN



P
L

A
N

E
N

 &
 

A
B

D
E

C
K

U
N

G
E

N



245

Ein schöner Garten oder Balkon ist der perfekte Ort, 

um warme Tage zu genießen. Doch oft stören neu-

gierige Blicke von Nachbarn oder Spaziergängern die 

entspannte Atmosphäre. Damit ist jetzt Schluss! Sicht-

schutzmatten für Zäune und Balkonblenden sorgen 

für Privatsphäre und schützen zusätzlich vor Wind. 

Materialien wie Schilf, Bambus oder Weide vermitteln 

außerdem ein Gefühl von Urlaub. Natürlich wirkende 

Sichtschutzhecken bringen mehr Grün in den Garten 

oder auf die Terrasse, während leicht zu reinigende 

Kunststoffmatten besonders langlebig und stabil sind. 

Das Sichtschutzsortiment bietet einfach für jeden Ge-

schmack und jeden Außenraum die richtige Lösung.

SICHTSCHUTZ

NATURMATTEN ................................................. 246

KUNSTSTOFFMATTEN .................................... 251

BALKON- & ZAUNBLENDEN .......................... 255

SICHT- UND WINDSCHUTZNETZE ............... 259

SICHTSCHUTZSTREIFEN ............................... 260

ZUBEHÖR ........................................................... 260
S

IC
H

T
S

C
H

U
T

Z



246

Sichtschutzmatte NANTAI Greenline

9AKNBLH*agicaj+ 9AKNBLH*agicbg+
9AKNBLH*agiccd+ 9AKNBLH*agicda+
9AKNBLH*agiceh+ 9AKNBLH*agicfe+

Sichtschutzmatte NAGOYA Greenline

9AKNBLH*aggcbc+ 9AKNBLH*agfehf+
9AKNBLH*agfeic+ 9AKNBLH*aggced+
9AKNBLH*agfejj+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



247

Sichtschutzmatte MITAKE

9AKNBLH*aggiif+ 9AKNBLH*aggieh+
9AKNBLH*aggife+ 9AKNBLH*aggijc+
9AKNBLH*aggigb+

Sichtschutzmatte TAIPEI Greenline

9AKNBLH*agebea+ 9AKNBLH*agebge+
9AKNBLH*agebii+ 9AKNBLH*agebjf+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



248

Sichtschutzmatte INAKA Greenline

9AKNBLH*aggcgh+ 9AKNBLH*agfiac+
9AKNBLH*agfibj+ 9AKNBLH*aggcib+
9AKNBLH*agficg+

Sichtschutzmatte ONTAKE Greenline

9AKNBLH*agfaig+ 9AKNBLH*agfajd+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



249

Sichtschutzmatte SENDAI Greenline

9AKNBLH*afigbd+ 9AKNBLH*afigca+

Sichtschutzmatte Brande de Bruyère ECO Greenline

9AKNBLH*agfcie+ 9AKNBLH*agfcjb+
9AKNBLH*agfdah+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



250

Sichtschutzmatte Brande de Bruyère PREMIUM Greenline

9AKNBLH*afiggi+ 9AKNBLH*afighf+
9AKNBLH*afigic+

Sichtschutzmatte Brande de Bruyère COMBI Greenline

9AKNBLH*afigjj+ 9AKNBLH*afihaf+
9AKNBLH*afihbc+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



251

Sichtschutzmatte PAILLON PELÉ Greenline

9AKNBLH*agfcdj+ 9AKNBLH*agfceg+
9AKNBLH*agfchh+

Sichtschutzmatte MIMBRE SOLIDO

9AKNBLH*aggjga+ 9AKNBLH*aggjie+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



252

Sichtschutzmatte BAMBU SOLIDO

9AKNBLH*aggjhh+ 9AKNBLH*aggjjb+

Sichtschutzmatte PRESIDIO

9AKNBLH*aghiag+ 9AKNBLH*aghibd+
9AKNBLH*aghica+ 9AKNBLH*aghidh+
9AKNBLH*aghiee+ 9AKNBLH*aghifb+
9AKNBLH*aghigi+ 9AKNBLH*aghihf+
9AKNBLH*aghiic+ 9AKNBLH*aghijj+
9AKNBLH*aghjaf+ 9AKNBLH*aghjbc+
9AKNBLH*aghjcj+ 9AKNBLH*aghjdg+
9AKNBLH*aghjed+ 9AKNBLH*aghjfa+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



253

Sichtschutzmatte RAFFIA

9AKNBLH*agfdef+ 9AKNBLH*agfdfc+
9AKNBLH*agfdgj+ 9AKNBLH*agfdhg+
9AKNBLH*agfdid+ 9AKNBLH*agfdja+

Sichtschutzmatte MADAGASKAR

9AKNBLH*agbcei+ 9AKNBLH*agbcce+
9AKNBLH*agbcff+ 9AKNBLH*agbcdb+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



254

Sichtschutzmatte MADAGASKAR Großrolle

9AKNBLH*agbcaa+ 9AKNBLH*agbbje+

Sichtschutzhecke LABRUSCA

9AKNBLH*agfaaa+ 9AKNBLH*agfabh+

Sichtschutzhecke AHORNOCA

9AKNBLH*agejdf+ 9AKNBLH*agejec+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



255

Balkonblende MALTA

9AKNBLH*aghjhe+ 9AKNBLH*aghjib+

Balkonblende IBIZA

9AKNBLH*agbega+ 9AKNBLH*agbehh+
S

IC
H

TS
CH

U
TZ



256

Balkonblende SYLT

9AKNBLH*agbdeh+ 9AKNBLH*agbdda+
9AKNBLH*aghjgh+ 9AKNBLH*agbecc+

Balkonblende SYLT Großrolle

9AKNBLH*agbgjj+ 9AKNBLH*agbfja+
9AKNBLH*agbbgd+ 9AKNBLH*agbgdh+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



257

Sichtschutzmatte AERIS

9AKNBLH*aghjji+ 9AKNBLH*agiaab+

Zaunblende SCREENEX CLASSIC

9AKNBLH*agbfah+ 9AKNBLH*agbfcb+
9AKNBLH*agbfef+ 9AKNBLH*agbfgj+
9AKNBLH*agecbi+ 9AKNBLH*ageccf+
9AKNBLH*agecdc+ 9AKNBLH*agecej+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



258

Zaunblende SCREENEX CLASSIC SB-Rolle

9AKNBLH*agbhcj+ 9AKNBLH*agbhed+
9AKNBLH*agbhgh+ 9AKNBLH*agbhib+
9AKNBLH*agecgd+ 9AKNBLH*agecih+
9AKNBLH*agecje+ 9AKNBLH*agedbh+

Zaunblende SCREENEX CLASSIC Großrolle

9AKNBLH*aghajh+ 9AKNBLH*aghbfi+
9AKNBLH*aghdej+ 9AKNBLH*aghdgd+
9AKNBLH*aghaia+ 9AKNBLH*aghbeb+
9AKNBLH*aghddc+ 9AKNBLH*aghdfg+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



259

Zaunblende SCREENEX ECO SB-Rolle

9AKNBLH*agbeie+ 9AKNBLH*agbdhi+
9AKNBLH*agbdcd+ 9AKNBLH*agbgee+
9AKNBLH*agbggi+ 9AKNBLH*agbdbg+
9AKNBLH*agbgic+ 9AKNBLH*agbhbc+
9AKNBLH*agbhdg+ 9AKNBLH*agbhfa+
9AKNBLH*agbhhe+ 9AKNBLH*agbcbh+

Maschengewebe KUNSTSTOFF 5x5mm

9AKNBLH*ahdeha+ 9AKNBLH*ahdeih+
4ALAJST*hdciaf+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



260

Sichtschutzstreifen LIVINGSTON

9AKNBLH*ahahfc+ 9AKNBLH*ahahgj+

Edelstahl-Binder PROFI

9AKNBLH*ahbagd+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



261

Montagekit für Sichtschutzmatten

9AKNBLH*ahdicb+

Drillapparat

9AKNBLH*ahagga+

Drilldraht

9AKNBLH*ahaghh+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



262

Zaunringzange für C-Drahtringe

9AKNBLH*agcbfd+

Drahtringe C-Form

9AKNBLH*agcbeg+

Befestigungsschnur für Balkon- und Zaunblenden

9AKNBLH*agbdif+ 9AKNBLH*agbjad+
9AKNBLH*aghbgf+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



263

Universalclipse

9AKNBLH*agbjch+

Universalbinder flexibel

9AKNBLH*ageddb+

Kabelbinder Nylon

9AKNBLH*ahdief+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



264

Expander-Schlaufen

9AKNBLH*ahdidi+

Kunststoff-Ösen

9AKNBLH*agcdhf+

S
IC

H
TS

CH
U

TZ



247

S
IC

H
T

S
C

H
U

T
Z



S
IC

H
T

S
C

H
U

T
Z



267

Windhager Sonnensegel erweitern den Raum  

im Freien! Stylisher Sonnenschutz für Garten, Balkon 

und Terrasse, der flexibel ist und individuell gestaltet 

werden kann: so lassen sich unsere Sonnensegel am 

besten beschreiben! Ob als einfaches Segel oder mit 

Seilspanntechnik, sie bieten idealen Schutz vor zu viel 

Sonne, zu viel UV-Strahlung und zu viel Hitze. In ihrem 

Schatten lässt sich der Sommer draußen entspannt 

genießen. Optisch verbreiten Sonnensegel gleich ein 

wunderbares Urlaubsflair – da hört man sogar fast 

schon das Meeresrauschen.

SONNENSCHUTZ

SEILSPANNTECHNIK ....................................... 268

ZUBEHÖR SEILSPANNTECHNIK ................... 269

SONNENSEGEL ................................................. 272

ZUBEHÖR SONNENSEGEL ............................. 278
S

O
N

N
E

N
S

C
H

U
T

Z



268

Sonnensegel-Seilspanntechnik Komplett-Set

9AKNBLH*baigie+ 9AKNBLH*baigjb+

Sonnensegel-Seilspanntechnik Gewebe

9AKNBLH*baihef+ 9AKNBLH*baihcb+
9AKNBLH*baihfc+ 9AKNBLH*baihdi+
9AKNBLH*baihgj+ 9AKNBLH*baihid+
9AKNBLH*baihhg+ 9AKNBLH*baihja+
9AKNBLH*baiiag+ 9AKNBLH*baiica+
9AKNBLH*baiibd+ 9AKNBLH*baiidh+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



269

Montage-Set Seilzugsystem

9AKNBLH*baiiee+

Montage-Set Wintergarten

9AKNBLH*baiifb+
S

O
N

N
EN

S
CH

U
TZ



270

Schleuderstab

9AKNBLH*bahaah+

Edelstahlseil

9AKNBLH*baiccg+

Spannelement

9AKNBLH*baijji+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



271

Laufhaken

9AKNBLH*bahabe+

Klemmhaken

9AKNBLH*bahaef+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



272

Balkon Sonnensegel

9AKNBLH*bahjie+ 9AKNBLH*bahjjb+

Sun Sail CAPRI Dreieck

9AKNBLH*bahehc+ 9AKNBLH*baheij+
9AKNBLH*bahejg+ 9AKNBLH*bahfac+
9AKNBLH*bahfbj+ 9AKNBLH*bahfcg+
9AKNBLH*bahgfg+ 9AKNBLH*bahggd+
9AKNBLH*baiaae+ 9AKNBLH*baiabb+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



273

Sun Sail CAPRI Quadrat

9AKNBLH*bahfdd+ 9AKNBLH*bahfea+
9AKNBLH*bahffh+ 9AKNBLH*bahfge+
9AKNBLH*bahfhb+ 9AKNBLH*bahfii+
9AKNBLH*bahgha+ 9AKNBLH*bahgih+
9AKNBLH*baiaci+ 9AKNBLH*baiadf+

Sun Sail CAPRI Rechteck

9AKNBLH*bahfjf+ 9AKNBLH*bahgab+
9AKNBLH*bahgbi+ 9AKNBLH*bahgcf+
9AKNBLH*bahgdc+ 9AKNBLH*bahgej+
9AKNBLH*bahgje+ 9AKNBLH*bahhaa+
9AKNBLH*baiaec+ 9AKNBLH*baiafj+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



274

Sun Sail CANNES Dreieck

9AKNBLH*bahbbd+ 9AKNBLH*bahbca+
9AKNBLH*bahbdh+ 9AKNBLH*bahbee+
9AKNBLH*bahbfb+ 9AKNBLH*bahbgi+
9AKNBLH*bahbhf+ 9AKNBLH*bahbic+
9AKNBLH*bahbjj+ 9AKNBLH*bahcaf+
9AKNBLH*bahcbc+ 9AKNBLH*bahccj+
9AKNBLH*bahhbh+ 9AKNBLH*bahhce+
9AKNBLH*bahhdb+ 9AKNBLH*bahijc+
9AKNBLH*bahjai+ 9AKNBLH*bahjbf+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



275

Sun Sail CANNES Quadrat

9AKNBLH*bahcdg+ 9AKNBLH*bahced+
9AKNBLH*bahcfa+ 9AKNBLH*bahcgh+
9AKNBLH*bahche+ 9AKNBLH*bahcib+
9AKNBLH*bahcji+ 9AKNBLH*bahdae+
9AKNBLH*bahdbb+ 9AKNBLH*bahdci+
9AKNBLH*bahddf+ 9AKNBLH*bahdec+
9AKNBLH*bahhei+ 9AKNBLH*bahhff+
9AKNBLH*bahhgc+ 9AKNBLH*bahjcc+
9AKNBLH*bahjdj+ 9AKNBLH*bahjeg+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



276

Sun Sail CANNES Rechteck

9AKNBLH*bahdfj+ 9AKNBLH*bahdgg+
9AKNBLH*bahdhd+ 9AKNBLH*bahdia+
9AKNBLH*bahdjh+ 9AKNBLH*bahead+
9AKNBLH*baheba+ 9AKNBLH*bahech+
9AKNBLH*bahede+ 9AKNBLH*baheeb+
9AKNBLH*bahefi+ 9AKNBLH*bahegf+
9AKNBLH*bahhhj+ 9AKNBLH*bahhig+
9AKNBLH*bahhjd+ 9AKNBLH*bahjfd+
9AKNBLH*bahjga+ 9AKNBLH*bahjhh+

Sun Sail ELBA Dreieck

9AKNBLH*bahiaj+ 9AKNBLH*bahida+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



277

Sun Sail ELBA Quadrat

9AKNBLH*bahibg+ 9AKNBLH*bahieh+

Sun Sail ELBA Rechteck

9AKNBLH*bahicd+ 9AKNBLH*bahife+

Schattiergewebe

9AKNBLH*agbdgb+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



278

Sonnensegelmast Premium

9AKNBLH*bahadi+

Terrassenhalterung Premium

9AKNBLH*bahaid+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



279

Bodenhülse Premium

9AKNBLH*bahahg+

Zweit-/Ersatzschlitten für Sonnensegelmast Premium

9AKNBLH*bahiif+

Sonnensegelmast Set Basic

9AKNBLH*bahafc+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



280

Befestigungsschnur für Sonnensegel

9AKNBLH*bahaja+ 9AKNBLH*bahbag+

Expanderseil mit Karabiner

9AKNBLH*baijib+

Spannanker

9AKNBLH*baijcj+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



281

Spannfeder

9AKNBLH*bahihi+

Halteöse

9AKNBLH*baijdg+

D-Schäkel

9AKNBLH*baijed+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



282

Karabinerhaken

9AKNBLH*baijfa+

Ösenschraube

9AKNBLH*baijgh+

Sonnensegel Befestigungsset

9AKNBLH*bahigb+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



283

Seilzug-Set für Sonnensegel

9AKNBLH*baijhe+

S
O

N
N

EN
S

CH
U

TZ



i



INDEX

285 i

A

Adapter ACCESSORIES 15

Allzweck-Folie OUTDOOR 83

Allzweck-Folie STANDARD 82

Allzweckfolie OUTDOOR STRONG 83

Anzucht-Quelltabs 57

Anzuchtschale natur Greenline 54

Anzuchtschale verzinkt Greenline 55

Anzuchttöpfe 58

Anzuchtwerkzeug aus Holz Greenline 180

Anzuchtwerkzeug aus Holz Greenline 59

Aussaat-Schale 38x24x6cm 55

Aussaat-Schale 58x19x6cm 56

Ausstecher & Sondierstab VOLE TRAP ACCESSORIES 18

Automatischer Wasserspender 180

Automatischer Wasserspender Flaschenadapter 179 

B

Balkon Sonnensegel 272

Balkon-Abdeckung 235

Balkonblende IBIZA 255

Balkonblende MALTA 255

Balkonblende SYLT 256

Balkonblende SYLT Großrolle 256

Balkongewächshaus 61

Balkongewächshaus 75

Bambus Bogenspalier Greenline 222

Bambusrohr Greenline 202

Baumanbinder 143

Baumanbinder geschäumt 142

Baumanbinder Moosgummi 143

Baumbewässerungsbeutel 178

Baumschutz-Gitter 176

Baumschutz-Spiralen 176

Beeteinfassung Bambus 190

Beeteinfassung Bambus gerollt 190

Beeteinfassung Haselnuss 188

Beeteinfassung Staketenzaun Greenline 187

Beeteinfassung Typ 1 Weide gerade 188

Beeteinfassung Typ 11 Weide gerollt 189

Beeteinfassung Typ 12 Weide 5-teilig 189

Beeteinfassung Typ 13 PVC Rattan eckig 190

Beeteinfassung Typ 14 PVC Rattan rund 191

Beeteinfassung Typ 3 Bambus flexibel 189

Beeteinfassung Weide gerahmt 188

Befestigungs- & Halteclips 73

Befestigungsband für Fliegengitter 51

Befestigungsklammern 50 

Befestigungsnägel für Noppenfolien 92



286i

Befestigungsschnur für Balkon- und Zaunblenden 262

Befestigungsschnur für Sonnensegel 280

Befestigungsschnur variabel 169

Befestigungsschnur variabel 241

Befestigungssseil für Katzenschutz-Netz 161

Bindedraht 140

Bindeetiketten 172

Blautafeln mit Aufhänger 34

Blumen Stützgitter 221

Blumen-/Blütenstütze 218

Blumenkasten-Halter - 1 x verstellbar 182

Blumenkasten-Halter - 2 x verstellbar 182

Blumenkasten-Halter stabil - 3 x verstellbar 183

Blumenkasten-Halter Wand 181

Blumenstütze Bambus Greenline 223

Blumenstütze Kunststoff 223

Blumenstütze Metall 222

Blumenzwiebel-Schale 180

Bodenhülse Premium 279

Böschungsmatte Großrolle 79 

D

D-Schäkel 281 

Dachrinnen-Abdeckung COVER 51

Dachrinnen-Fallrohr Abdeckung CAGE 51

Deckel Hochbeetkomposter 168

Deko-Pflanzstäbe 203

Dekoaufsatz 2D 204

Dekoaufsatz 3D 204

Dekoaufsatz Vogeltränke 129

Dekoaufsatz Vogeltränke 204

Drahtgitter kunststoffummantelt 163

Drahtgitter verzinkt 162

Drahtringe C-Form 167

Drahtringe C-Form 262

Drahtspanner 165

Drehbinder 144

Drillapparat 261

Drilldraht 261

E

Eckregal für Pflanzen, 3-stufig 227

Eckverbinder für Metall-Rasenkanten 194

Edelstahl-Binder PROFI 167

Edelstahl-Binder PROFI 260

Edelstahlseil 270

Edelstahlseil Rankhilfe 211

Eichhörnchen Futterstation 130

Einschlaghilfe für Metall-Rasenkanten 195

Elektrische Fliegenfalle FLY CATCHER + 32 

Elektrische Fliegenklatsche 2 in 1 30

Elektrische Fliegenklatsche ACCU COMFORT 31

Elektrische Fliegenklatsche ACTION RACKET 31

Elektrische Fliegenklatsche SLAM 31

Endlos Universalbinder 139

Endlosbinder Kunststoff 138

Erdanker für Metall-Rasenkanten 194

Erdnägel 170

Erdnägel 240

Erdnussbutterglas Halter 127

Erntenetz 157

Erntetasche 155

Ersatzclip für Tomatenhaus ALUSTAR 74

Ersatzclips für Flexi-Tunnelbogen-Set 69

Ersatzfolie für Tomatenhaus ALUSTAR 74

Ersatzlampen 29

Expander mit Karabinerhaken 242

Expander-Schlaufen 242

Expander-Schlaufen 264

Expanderseil mit Karabiner 280 

F

Fensterbank-Treibhaus 61

Fensterbank-Treibhaus Maxi 61

Fensterbank-Treibhaus Midi mit Quelltabs 60

Fiberglas Pflanzstab 198

Flachs-Gartenschnur Greenline 147

Flexi-Tunnelbogen-Set für Folien und Vliese 69

Fliegenfalle Fenster DISCREET 37

Fliegenfalle Fenster TRANSPARENT 37

Fliegenfalle PAPER 36

Fliegenfänger CLASSIC 36

Fliegenfänger Roll-Up PRINTED 36

Fliegenklatsche 35

Fliegenköder 34

Floristendraht 139

Fluginsekten Schutzlampe COMFORTABLE + 28

Fluginsekten-Schutzlampe 3 STAR 28

Fluginsekten-Schutzlampe 4 STAR 29

Fluginsekten-Schutzlampe BUSTER 28

Folien- & Vlieshalter 93

Folien-Tunnel Komplett-Set 68

Folien-Tunnel Komplett-Set XL 68

Frühbeet-Folie Greenline 86

Frühbeet-Folie STANDARD 65

Frühbeet-Folie STRONG 65

Frühbeet-Folie SUPERGROW 66

Frühbeet-Schlitzfolie MITWACHSEND 66 

G

Garten- und Pflanzenrichtschnur 169

Garten-Bag BIGLOAD 152

Garten-Bag CUBUS XL 153

Garten-Vlies BASIC 64

Garten-Vlies STANDARD 64

Garten-Vlies SUPERGROW 65

Gartenabfallsack 152 

Gartenabfallsack Pop-Up - verschließbar 151

Gartenabfallsack Pop-Up 151

Gartenabfallsack Pop-Up CANVAS Greenline 150

Gartenabfallsack Pop-Up LONG-LIFE 151

Gartenabfallsack Pop-Up SQUARE 150

Gartenbinder EASY FIX 138

Gartendraht grün 141

Gartendraht gummiert 142

Gartendraht kunststoffummantelt 141

Gartendraht kunststoffummantelt 166

Gartendraht mit Gummimantel 142

Gartendraht verzinkt 140

Gartendraht verzinkt 166

Gartenseil 149

Gartenwerkzeug KIDS 172

Gartenwerkzeugset Kids 171

Gelbstecker CLASSIC 35

Gelbtafeln mit Aufhänger 35

Gitter-Folie STANDARD 81

Gitter-Folie STRONG 82

Green Border 195

Gummi-Baumanbinder Set 2-tlg. 143 

H

Hagelschutz-Netz 160

Halteöse 281



287 i

Hängebügel für Pflanztöpfe 219

Haube für Aussaat-Schale 38x24x13cm 55

Haube für Aussaat-Schale 59x19x13cm 56

Heizmatte 116

Heizmatte 59

Heizschlauch 116

Heringzieher 170

Heringzieher 241

Hochbeet Tunnelbogen Komplettset 70

Hochbeet-Noppenfolie 91

Hochbeetkomposter 168

Holz Rankgerüst Greenline 215

Holz Rankhilfe Deko 209

Holz Rankleiter Greenline 215

Holz Rankturm Greenline 215

Holz Schutz-Plane EXTRA HEAVY 233

Holz-Spalier 210

Hunde- & Katzen-Stopp SPRAY 44 

I

Igelhaus 131

Insektenhotel 5 Sterne 134

Insektenhotel Bee 120

Insektenhotel Box 133

Insektenhotel Residence 134

Insektenhotel Trigon 134

Insektenhotel Wildbienennistholz 134

Insektenhotel Zur Linde 133

Insektenhotel Zur Post 133

Insektenschutz-Netz 160 

J

Jute Dekoschnur Greenline 113

Jute Gewebematte Greenline 110

Jute Mulchmatte Greenline 114

Jute Netzsäcke Greenline 154

Jute Ranknetz Greenline 156

Jute Trennvlies für Töpfe Greenline 87

Jute Unterbodengewebe-Matte Greenline 85

Jute Winterschutz Vliesmatte Greenline 114

Jute-Bindedraht Greenline 141

Jute-Dekoband Fischgrät Greenline 112

Jute-Dekoband Greenline 111

Jute-Dekoband randverstärkt Greenline 112

Jute-Gartenschnur Greenline 147

Jute-Sack farbig Greenline 110

Jute-Sack natur Greenline 110

Jute-Sack natur Greenline 154

Jute-Schnur Greenline 146

Jute-Wickelstreifen Greenline 111

Jute-Zopf Greenline 113 

Jutestrick geflochten Greenline 146

Jutevlies Hochbeetmatte Greenline 87

Jutevlies Mulchmatte Greenline 87

K

Kabelbinder Nylon 263

Kälteschutz Topfunterlage 116

Kamin-Abdeckhaube 236

Karabinerhaken 282

Katzenschutz-Netz 160

Kirschessigfliegennetz 158

Klammern für Tunnel-Bogen 70

Klemmhaken 271

Kniekissen 177

Kniekissen COMFORT 177

Kokos-Baumanbinder Greenline 109

Kokos-Baumanbinder Greenline 144

Kokos-Filzmatte Greenline 109

Komposter-Abdeckung 237 

Komposter-Abdeckung 83

Komposter-Einlage 84

Kompostschutz-Vlies 84

Kunstbast 145

Kunstrasen Chelsea 186

Kunstrasen Wimbledon 187

Kunstrasen York 186

Kunststoff-Bogenspalier 222

Kunststoff-Ösen 243

Kunststoff-Ösen 264

Kunststoff-Schnur mitwachsend 148 

L

Laderaumschutz & Transportsack 236

Ladungssicherungsnetz 238

Laubschutz-Netz 159

Laufhaken 271

Lichtfalle-Leuchtmittel 2in1 27

Lichtschachtabdeckung mit Gewebe 50

Lichtschachtabdeckung Teleskop 50 

M

Mähkante EASYCUT 191

Mähkante EASYMOW 192

Marder-Abwehr Bodenmatte NO MORE BITE 44

Marder-Stopp CAR & TRUCK BOWLS 45

Marder-Stopp SPRAY 45

Marderabwehr Fallrohr-Gürtel 44

Marderfalle Drahtkasten 45

Markierflaggen VOLE TRAP ACCESSORIES 18

Maschengewebe KUNSTSTOFF 10x10mm 164

Maschengewebe KUNSTSTOFF 20x20mm 164

Maschengewebe KUNSTSTOFF 5x5mm 163

Maschengewebe KUNSTSTOFF 5x5mm 259

Maulwurfvertreiber BOWLS 21

Maus & Ratten Köderspritze 24

Mäuse- & Rattenabwehr Ultrabooster 22

Mause- & Rattenfallen CLASSIC WOOD 25

Mause- & Rattenfallen DRAHTKASTEN 27

Mause- & Rattenfallen PLASTIC 26

Mause- & Rattenfallen SNAP 25

Mäuse- & Rattenvertreiber TOPO STOP E 250 23

Mäuse- & Rattenvertreiber TOPO STOP R 100 23

Mäuse- & Rattenvertreiber ULTRA SCARE 22

Mäuse-Box 2in1 24

Mausefalle SECRET CATCH 26

Mausvertreiber ELECTRO COMFORT 24

Metall-Gitterspalier 208

Metall-Hering 169

Metall-Hering 240

Metall-Hering gerippt 92

Metall-Heringe 93

Metall-Heringe groß 93 

Montage-Set Seilzugsystem 269

Montage-Set Wintergarten 269

Montagekit für Sichtschutzmatten 261

Mückenabwehr + Nachtlicht CLASSIC 30

Mückenabwehr CLASSIC 30

Mulch-Folie 75

Mulch-Vlies 76

Mulchfolie Greenline 86

Mulchpapier Greenline 85



288i

Mulchscheibe COCODISC Greenline 109

Multi-Clips für Rankhilfen 225

Multi-Gartenstab 165 

Multifunktions-Plane RIPSTOP 234

N

Naturbast Greenline 145

Naturfaser-Unkrautmatte Greenline 88

Nistkasten 3 in 1 133

Nistkasten Birdy 132

Nistkasten Cosy 132

Nistkasten Cube 132

Nistkasten Delta 133

Nistkasten Family 132

Nistkasten Log Cabin 133

Nistkasten Loggia 132

Nistkasten Mountain Lodge 132

Nistkasten Nesträuberschutz 133

Nistkasten Recovery Greenline 132

Nistkasten Twinhouse Sparrow 132

Nistkasten Wildkogel 132 

Nistkasten-Bausatz Robin 121

Nistkasten-Bausatz Self-made 120

O

Obelisk Basic 217

Obelisk faltbar ZWIRBEL 216

Obelisk rund 216

Obelisk TWIST 217 

Ösenschraube 282 

P

Papier-Gartenabfallsack Greenline 152

Papierschnur Greenline 146

PE Schnur geflochten 148

Pflanz- und Unterlegplane mit Vlies 153

Pflanz- und Unterlegplane mit Vlies 237

Pflanzenbinder 145

Pflanzenclips FIX 175

Pflanzenclips MINI 175

Pflanzenhalterset 175

Pflanzenhut 39 

Pflanzenregal, 3-stufig 226

Pflanzenring Standard 221

Pflanzenring Vario 221

Pflanzenschilder T-Form 174

Pflanzenstecker 224

Pflanzenvorschule - Anzuchtset 54

Pflanzschilder Kupfer 173

Pflanzstab Bambuskern grün 200

Pflanzstab für Dekoaufsatz 130

Pflanzstab für Dekoaufsatz 203

Pflanzstab Kokos 200

Pflanzstab Sintra 201

Pflanzstab Stahlkern braun 199

Pflanzstab Stahlkern grün 199

Pflanzstab-Netzhalter 156

Pflanzstab-Netzhalter 94

Pflanzstab-Verbinder 225

Pflanztischunterlage 153

Pikier-Set 181

Pikier-Set 59

Planenclip-Set 8-tlg. 242

Planenexpander mit Haken 239

Plantpal - Automatischer Wasserspender 179

PP Seil gedreht 149

PVC Holz Schutz-Plane PREMIUM 234 

R

Rankdraht 140

Rankgitter ARCH 205

Rankgitter BIRD 208

Rankgitter CIRCLE 206

Rankgitter klappbar 214

Rankgitter RHOMBUS 207

Rankgitter TREE 206

Rankgitter ZEN 206

Rankhilfe-Clips 226

Ranknetz 150 mm 157

Ranknetz 50 mm 157

Ranksäule 2-teilig 213

Rankspirale 213

Rankturm Pyramide 214

Rankturm Pyramide faltbar 214

Rankturm rund 213

Raschelsack/Netzsack 155

Rasen- und Gestaltungskante 192

Rasen- und Gestaltungskante Aluminium 193 

Rasen- und Gestaltungskante Kunststoff 195

Rasenkante 196

Rasenkante CLASSIC gewellt 192

Rasenkantenband verzinkt 193

Rasenkantenring/Baumring 193

Rasenmäher-Abdeckhaube 236

Recovery Greenline 129

Regenmesser MEMORY 177

Regenmesser mit Erdspieß 178

Regenmesser PROFI 178

Regenmesseraufsatz für Pflanzstäbe 205

Ringbinder 144

Rosen-Manschette 106 

Rosenbogen Basic 217

Rosenkugel-Korken 228

Rosenkugel-Stab 228

Rosenkugeln 227

S

Samen-Dosierstift 58

Sandkasten-Abdeckung 235

Sandkasten-Vlies 80

Sandsäcke MINI 239

Schafwoll-Bindeschnur Greenline 108

Schafwoll-Filzmatte Greenline 108

Schafwoll-Filzmatte MEDIUM Greenline 107

Schafwoll-Hochbeetmatte Greenline 89

Schafwoll-Noppen Greenline 90

Schafwoll-Schneckenbremse Greenline 90

Schafwoll-Unkrautmatte Greenline 90

Schafwoll-Vliesdecke Greenline 108

Schafwoll-Wachstumsmatte Greenline 89

Schattiergewebe 277

Schilfrohr Winterschutzmatte Greenline 114

Schleuderstab 270

Schnecken-Abwehrband TAPE 39

Schnecken-Schutzring 40

Schneckenbarriere 40

Schneckenfalle SLUG-AWAY 38

Schneckenfallen DUO 39

Schneckenzaun Befestigungsklammer 41

Schneckenzaun ECKE 41

Schneckenzaun Kupfer 38

Schneckenzaun WAND 40



289 i

Schutz- & Sammelplane 154

Schutz- & Sammelplane 237

Schutz-Planen Befestigungsset 243

Schutz-Tunnel AKKORDEON 67

Schutzplane GEOTEX 232

Schutzplane LIGHT 232

Schutzplane MEDIUM 233

Schwerlast-Gewebesack 155

Sechseck-Geflechte kunststoffummantelt 162

Sechseck-Geflechte verzinkt 161

Seilzug-Set für Sonnensegel 283

Sichtschutzhecke AHORNOCA 254

Sichtschutzhecke LABRUSCA 254

Sichtschutzmatte AERIS 257 

Sichtschutzmatte BAMBU SOLIDO 252

Sichtschutzmatte Brande de Bruyère COMBI Greenline 250

Sichtschutzmatte Brande de Bruyère ECO Greenline 249

Sichtschutzmatte Brande de Bruyère PREMIUM Green-

line 250

Sichtschutzmatte INAKA Greenline 248

Sichtschutzmatte MADAGASKAR 253

Sichtschutzmatte MADAGASKAR Großrolle 254

Sichtschutzmatte MIMBRE SOLIDO 251

Sichtschutzmatte MITAKE 247

Sichtschutzmatte NAGOYA Greenline 246

Sichtschutzmatte NANTAI Greenline 246

Sichtschutzmatte ONTAKE Greenline 248

Sichtschutzmatte PAILLON PELÉ Greenline 251

Sichtschutzmatte PRESIDIO 252

Sichtschutzmatte RAFFIA 253

Sichtschutzmatte SENDAI Greenline 249

Sichtschutzmatte TAIPEI Greenline 247

Sichtschutzstreifen LIVINGSTON 260

Sisal-Gartenkordel Greenline 148

Solar-Akku ACCESSORIES 15

Sonnensegel Befestigungsset 282

Sonnensegel-Seilspanntechnik Gewebe 268

Sonnensegel-Seilspanntechnik Komplett-Set 268

Sonnensegelmast Premium 278

Sonnensegelmast Set Basic 279

Spannanker 280

Spannelement 270

Spannfeder 281

Spannfedern für Komposter-Abdeckung 238

Spannfedern für Komposter-Abdeckung 84

Spinnen- & Insektensauger INSECT BUSTER 42

Spinnen- und Insektenfänger EASYCATCH 41

Spiral-Erdhering 171

Spiral-Erdhering 240

Spiralhering 170

Spiralhering 241

Splittstab Natur Greenline 201

Sprühaufsatz für PET-Flaschen 179

Stabverbinder WIGWAM 224

Stabverbinder-Clip 225

Ständer/Erdspieß für Vogelfutterstation 128

Staudenstütze ARROW 219

Staudenstütze fix 220

Staudenstütze flexibel 220

Staudenstützen fix, 3-tlg. sortiert 219

Stecketiketten Holz 174

Stecketiketten Kreidetafel Greenline 173

Stecketiketten Kunststoff 174

Stecketiketten Schiefer + Kreide Greenline 173

Steckschaum 176

Stellplättchen für Wühlmausfalle CLAW 20

Stützhilfe für Pflanztöpfe 218

Sun Sail CANNES Dreieck 274

Sun Sail CANNES Quadrat 275 

Sun Sail CANNES Rechteck 276

Sun Sail CAPRI Dreieck 272

Sun Sail CAPRI Quadrat 273

Sun Sail CAPRI Rechteck 273

Sun Sail ELBA Dreieck 276

Sun Sail ELBA Quadrat 277

Sun Sail ELBA Rechteck 277 

T

Terrassenhalterung Premium 278

Tierabwehr-Barriere 10 tlg. SPIKES 42

Tierabwehr-Barriere 10 tlg. SPIKES 49

Tiervertreiber GUARD BATTERY 43

Tiervertreiber GUARD SOLAR 43

Tiervertreiber WATER GUARD SOLAR 43

Tomaten Folienschlauch Greenline 86

Tomaten-Folienhaube MITWACHSEND 72

Tomaten-Folienschlauch STANDARD 71

Tomaten-Folienschlauch STRONG 72

Tomaten-Folientunnel-Set 72

Tomaten-Rankturm 212

Tomaten-Spiralstab 197

Tomaten-Spiralstab mit Haken 198

Tomaten-Turm 4-tlg. 211

Tomaten-Turm rund 212

Tomaten-Vliesschlauch Greenline 88

Tomaten-Vliesschlauch STANDARD 71

Tomaten-Vliesschlauch SUPERGROW 71

Tomatengewächshaus 74

Tomatenhaus ALUSTAR 73

Tomatenspiralstab 180 cm, Aluminium, hohl 197

Tomatenspiralstab 180 cm, gerippt 196

Tonkinstab Natur Greenline 202

Topf-Spalier ARROW 207

Topfplatten 57

Trenn-Vlies für Töpfe 80

Trenn-Vlies GEOTEX 80

Trenn-Vlies STANDARD 79

Tunnel-Bogen für Folien, Vliese & Netze 69

Tunnelbogen-Stab PVC 70

Tunnelbogenstab U-Form 73 

U

Universal-Klettbinder 139

Universalbinder flexibel 263

Universalclipse 263

Universalschnur 147

Unkraut- & Erdbeer-Folie 76

Unkraut-Vlies BASIC 76

Unkraut-Vlies PREMIUM 77

Unkraut-Vlies STANDARD 77

Unkrautfolie ANTI WEED 78

Unkrautvlies Greenline 89 

Unterboden-Gewebe 78 

V

Verbinder für Metall-Rasenkanten 194

Verlängerungskabel ACCESSORIES 15

Verlängerungskabel ACCESSORIES 23

Vielzweckstäbe 171

Vielzweckstäbe 94

Vogel- & Taubenabwehr CLASSIC 48

Vogel- & Taubenabwehr CROW 46

Vogel- & Taubenabwehr: EXTENSION-Set 47



290i

Vogel- & Taubenabwehr: SPIKES-Set 47

Vogel- & Taubenabwehr: STARTER-Set 47

Vogel-Silhouetten EASY STICKER 49

Vogelabwehr OWL 46

Vogelabwehr Reflektoren KEEP AWAY 48

Vogelfuttersilo Baumhalterung 125

Vogelfuttersilo Big Chalet 123

Vogelfuttersilo Bird Hotel 123

Vogelfuttersilo Buchberg 122

Vogelfuttersilo Chalet 123

Vogelfuttersilo Compact 125

Vogelfuttersilo Cottage 124

Vogelfuttersilo Country 123

Vogelfuttersilo Easy 125

Vogelfuttersilo Fülltrichter 125

Vogelfuttersilo Gaisberg 124

Vogelfuttersilo Garden 123

Vogelfuttersilo Gilfert 123

Vogelfuttersilo Grossvenediger 124

Vogelfuttersilo Happy Bird 124

Vogelfuttersilo K2 123

Vogelfuttersilo Karwendel 122

Vogelfuttersilo Kilimanjaro 123

Vogelfuttersilo Landhaus XL 124

Vogelfuttersilo Landhaus XXL 124

Vogelfuttersilo Panorama 124

Vogelfuttersilo Pick-Up 122

Vogelfuttersilo Protector 122

Vogelfuttersilo Pultdach XL 122

Vogelfuttersilo Pultdach XXL 122

Vogelfuttersilo Ranch 125

Vogelfuttersilo Saatmischung 124

Vogelfuttersilo Sparber 122

Vogelfuttersilo Urban Life 125

Vogelfuttersilo View 125

Vogelfuttersilo Villa 123

Vogelfuttersilo Vino 122

Vogelfuttersilo Wall 122

Vogelfuttersilo Wilder Kaiser 124

Vogelfutterstation 128

Vogelhaus Bleckwand 127

Vogelhaus Dachstein 126

Vogelhaus Feldberg 126

Vogelhaus Friends 127

Vogelhaus Großglockner 126

Vogelhaus Meisenknödelhalter 127

Vogelhaus Montblanc 127

Vogelhaus Steinplatte 126

Vogelhaus Untersberg 126

Vogelhaus Vierbein 126

Vogelhaus Vogelfutterhaus Dreibein 126

Vogelhaus-Bausatz Woodpecker 121 

Vogelschreckband 48

Vogelschutznetz ORTONET 159

Vogelschutznetz RATIONAL 158

Vogeltränke für Vogelfutterstation 128 

W

Wachstums-Folie TRANSPARENT STRONG 67

Wachstums-Folie YELLOW 66

Wachstums-Folie YELLOW STRONG 67

Wachstums-Tunnel AKKORDEON 68

Wachstumsvlies Karton Greenline 88

Wandbefestigung für Metall-Gitterspalier 209

Weide Rankgitter Greenline 210

Weide-Spalier ausziehbar Greenline 210

Wespen- & Fliegenfalle DECO 33

Wespen- & Fliegenfalle ONE WAY 33

Wespen- & Fliegenfalle UNIVERSAL 33

Wespen- & Fliegenfallen DUO 32

Wespenköder 34

Wespennest-Attrappe WASP AWAY 32

Winter Kälteschutzfolie 100

Winter Kälteschutzfolie SUPERPROTECT 100

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hello Winter 102

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hirsche 102

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Hirsche rot 103

Winter-Deko-Vlieshaube PROTECT Vögel 102

Winter-Rosenvlies HAUBE 105

Winter-Topfschutz SUPERPROTECT 115

Winter-Vlies BASIC 98

Winter-Vlies DEKO 99

Winter-Vlies Greenline PROTECT 106

Winter-Vlies Greenline SUPERPROTECT 107

Winter-Vlies Großrolle 99

Winter-Vlies PROTECT 98

Winter-Vlies SUPERPROTECT 99

Winter-Vlieshaube Greenline PROTECT XL 107

Winter-Vlieshaube PROTECT 104

Winter-Vlieshaube PROTECT XXL 104

Winter-Vlieshaube SUPERPROTECT XXL 104

Winter-Vlieshaube SUPERPROTECT XXXL 105

Winter-Vlieshaube ULTRAPROTECT 103 

Winter-Vliesmantel SUPERPROTECT XXL 101

Winterschutz-Zelt Yukon 115

Wintervlieshaube EASY UP 101

Wipp-Mausefalle 25

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber ALUMINIUM 16

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber CLASSIC 17

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber MOLE STOP 1000 14

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber MOLE STOP SOLAR 14

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber PREMIUM 16

Wühlmaus- & Maulwurfvertreiber SOLAR 16

Wühlmausfalle BRACKET 19

Wühlmausfalle CLAW 20

Wühlmausfalle PREDATOR 17

Wühlmausfalle Track & Catch 17

Wühlmausfalle TUBE 18

Wühlmausfalle VOLE-AWAY 19

Wühlmausfallen CLASSIC 19

Wühlmausfallen STANDARD 20

Wühlmausfallen SUPER STRONG 21

Wühlmausgitter 91

Wurzelsperr-Vlies 81 

Z

Zaunblende SCREENEX CLASSIC 257

Zaunblende SCREENEX CLASSIC Großrolle 258

Zaunblende SCREENEX CLASSIC SB-Rolle 258

Zaunblende SCREENEX ECO SB-Rolle 259

Zaunringzange für C-Drahtringe 166

Zaunringzange für C-Drahtringe 262

Zimmer-Treibhaus Mini mit Quelltabs 60

Zweit-/Ersatzschlitten für Sonnensegelmast  

Premium 279 





gedruckt nach der Richtlinie  
„Druckerzeugnisse“ des öster-
reichischen Umweltzeichens,  
Gutenberg-Werbering GmbH, UW-Nr. 844

Visit us on
www.windhager.eu

9 003117 088269

WINDHAGER 

HANDELSGES.M.B.H.

Industriestraße 2 

A-5303 Thalgau

austria@windhager.eu

WINDHAGER SCHWEIZ AG

Bösch 25

CH-6331 Hünenberg

swiss@windhager.eu

WINDHAGER FRANCE SAS

2A rue de Bruxelles

F-67170 Bernolsheim

france@windhager.eu

08/2023

Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.


